
 

SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

JEI RUSIJA APSISPRĘS 
PRADĖTI PLATAUS MASTO 
KARĄ, UKRAINA BEVEIK 
NETURI ŠANSŲ  

6 PSL 12 PSL

JAV LB KVIEČIA LIETUVIŲ 
IŠEIVIJOS STUDENTUS 
DALYVAUTI PROGRAMOJE LISS   

24 PSL

VJF STIPENDIJOS – 
VYKDANTIESIEMS „ŽMOGAUS 
IR TAUTOS GYVENIMO 
PRASMĘ“

ŠIAURĖS AMERIKOS ŠIAURĖS AMERIKOS 
ATEITININKŲ ŠVENTĖATEITININKŲ ŠVENTĖ

12.10.2021 -12.10.2021 -
12.16.202112.16.2021№47 (1262)№47 (1262)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER 18 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  psl.4  psl.

18 psl.18 psl.

6 psl.6 psl.

22 psl.22 psl. 14 psl. 14 psl. 

10  psl.10  psl.

24, 26, 28   psl.24, 26, 28   psl.

8 psl.8 psl. 12 psl.12 psl.

16  psl.16  psl.

4 Abejotinas Bideno „demokratijos susitikimas“ 

 Landsbergis ir Lukašenka – tarp Europos įtakingiausių

6 Jei Rusija apsispręs pradėti plataus masto karą,  

 Ukraina beveik neturi šansų

8  Į Lietuvą ketinama perkelti dar 86 Venesuelos lietuvius

 Paskelbti jubiliejinių Globalios Lietuvos apdovanojimų  

 nominantai 

10 Medikas įspėja apie traumas šaltuoju sezonu 

 Patogus gyvenimo būdas pas kardiologą atgena vis jaunesnius

12  JAV LB kviečia lietuvių išeivijos studentus dalyvauti  

 programoje LISS

14  Architektas M. Fuksas: dabar didžiausias mano troškimas  

 sukurti kažką savo šaliai 

16  Poezijos ir fotografijų knygos pristatymas Balzeko muziejuje

18   Šiaurės Amerikos ateitininkų šventė

22  Septyni pasninko patiekalai – kiekvienai savaitės dienai

24  VJF stipendijos – vykdantiesiems „žmogaus ir tautos gyvenimo  

 prasmę“ 

28 Lietuviški renginiai

30 Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 Kaip visame pasaulyje išpopuliarėjo kalėdiniai megztiniai?

Praėjusios savaitės klausimas: 

Taip
Dar ne

AR JAU SUPLANAVOTE, 
KAIP LEISITE ŠVENTES?

Ką manote apie tikimybę, kad pandemijos 
ribojimai gali būti griežtinami?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Pritariu, tik taip suvaldysime virusą 11 %
Nepritariu, jie ir taip pakankamai griežti 56 %
Man visiškai nerūpi 33 %

56%

33%
11%



3

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

14 psl. 14 psl. 

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21
Tušti gestai

Abejotinas Bideno „demokratijos 
susitikimas“ 

Jungtinių Valstijų prezidentas Joe Bidenas, pradėjęs dirbti per didžiausią 
pastarųjų dešimtmečių JAV politinę krizę, ketvirtadienį sukvietė daugiau 
kaip 100 valstybių atstovus į demokratijos susitikimą, sulaukusį Kinijos ir 
Rusijos kritikos. Renginį, kuris dėl pandemijos vyksta vaizdo ryšiu, Baltieji 
rūmai vadina JAV lyderystės apraiška demokratijų ir galingų autokratijų 
ar diktatūrų egzistencinėje kovoje.

 „Neapsigaukite – išgyvename demokratijos permąstymo momentą“, – 
sakė JAV valstybės sekretoriaus pavaduotoja civilių saugumo, demokratijos 
ir žmogaus teisių klausimams Uzra Zeya. 

„Ne paslaptis, kad demokratijos visame pasaulyje susiduria su vis 
didesniais naujų ir neįprastų grėsmių keliamais iššūkiais. Šalys praktiškai 
visuose pasaulio regionuose patiria didesnį ar mažesnį demokratijos 
nykimą“, – sakė ji. 

Ketvirtadienį ir penktadienį vyksiančiame susitikime, kurį pradės Bideno 
kalba iš Baltųjų rūmų, dalyvaus maždaug 100 vyriausybių, nevyriausybinių 
organizacijų, privataus verslo, filantropinių organizacijų ir parlamentų 
atstovai. Susirūpinimą kelia ir susitikimo foną iš dalies nulemiantis faktas, 

kad Bidenui vis dar tenka susidurti su šokiruojančiu Donaldo Trumpo 
iššūkiu JAV demokratijos normoms ir bandymu panaikinti 2020 metų 
rinkimų rezultatus. 

Be to, dar prieš susitikimą kilo įtampa dėl to, kas turėtų ir kas neturėtų 
dalyvauti. Kinija ir Rusija, kurias Bidenas priskiria autokratijos stovyklai, 
nebuvo pakviestos ir sako, kad tai kursto ideologinę „nesantaiką“. 

„Jokia šalis neturi teisės vieninteliu matu matuoti didžiulę ir įvairią 
pasaulio politinę sanklodą“, – praėjusį mėnesį bendrame esė rašė Rusijos 
ir Kinijos ambasadoriai Anatolijus Antonovas ir Qin Gangas. 

Dar labiau suerzindama Kiniją Bideno administracija pakvietė Taivaną 
– demokratiškai valdomą salą, Pekino laikomą Kinijos teritorijos dalimi, 
nors kol kas ir nekontroliuojama. 

Pirmadienį Bideno administracija taip pat paskelbė, kad nesiųs JAV 
vyriausybės pareigūnų į vasario mėnesį vyksiančią Pekino žiemos 
olimpiadą, protestuodama prieš žmogaus teisių pažeidimus Kinijoje, 
įskaitant uigūrų genocidą Sindziange. Australija, Didžioji Britanija ir Kanada 
prisidėjo prie olimpiados diplomatinio boikoto, bet šių šalių sportininkai 
žaidynėse dalyvaus. Rusija, kaip ir Kinija, kritikavo šiuos sprendimus. 

Spręsti, kurios kitos šalys dėl žmogaus teisių pažeidimų ar rinkimų 
klastojimo neturėtų būti pakviestos į susitikimą, taip pat nebuvo paprasta. 
Kvietimus gavo Pakistanas ir Filipinai, o Europos Sąjungos narės Vengrijos 
nacionalistų vyriausybė nebuvo pakviesta. Brazilijos dešiniojo sparno 
prezidentas Jairas Bolsonaro buvo pakviestas, o NATO narės Turkijos lyderis 
Recepas Tayyipas Erdoganas – ne. 

Demokratijos problema namuose 
Bene kebliausias šio viršūnių susitikimo aspektas yra faktas, kad 

Bidenui sunkiai sekasi atkurti tikėjimą demokratija namuose, jau 
nekalbant apie kitą pasaulio pusę. Trumpas atsisako pripažinti savo 
pralaimėjimą Bidenui 2020 metų prezidento rinkimuose. Buvęs 
respublikonų prezidentas, padedamas jį palaikančių žiniasklaidos 
priemonių, įskaitant įtakingąją „Fox News“, toliau skleidžia melagingą 
informaciją apie tariamą sukčiavimą per rinkimus dešimtims milijonų 
savo šalininkų. 

Šaliai dar neatsigavus po sausio 6-ąją Trumpo šalininkų surengto 
Kapitolijaus šturmo, pareikalavusio penkių žmonių gyvybių, stiprėja 
nerimas dėl ateinančiais metais vyksiančių Kongreso rinkimų, taip 
pat 2024-ųjų prezidento rinkimų, kuriuose respublikonas gali 
bandyti sugrįžti į valstybės vadovo postą. 

Duke'o universiteto Šiaurės Karolinoje politikos mokslų dėstytojas 
Bruce'as Jentlesonas sakė, kad šis viršūnių susitikimas – nekokia 
idėja. 

„Mūsų problemos čia gerokai rimtesnės nei bet kurioje kitoje 
Vakarų demokratijoje. Mūsų Kapitolijaus pastatas buvo užpultas, 
mėginta įvykdyti perversmą. Nieko panašaus nematėme Paryžiuje, 
Bundestage ar Europos Sąjungos būstinėje Briuselyje“, – sakė jis. 

„Jei norime konkuruoti, privalome padaryti viską, ir tai iš tiesų 
priklauso nuo mūsų, esančių čia, o ne kažkokiu būdu suburtų 100 
lyderių, sakančių: „Mums patinka demokratija“, – sakė Jentlesonas.

Briuselio leidinys „Politico“ paskelbė „2022-ųjų klasę“ – 
įtakingiausiųEuropos žmonių sąrašus. Skirtingose kategorijose 
tarp įtakingiausiųjų minimi Lietuvos užsienio reikalų ministras 
Gabrielius Landsbergis ir neteisėtas Baltarusijos prezidentas 
Aliaksandras Lukašenka.

Landsbergiui leidinys skyrė 3 vietą „Svajotojų“ kategorijoje, jis 
pramintas „Drakono žudiku“. „Politico“ pažymi, kad G. Landsbergis 
vadovauja kampanijai prieš Kiniją: jis „nukreipė savo Baltijos šalį 
susidūrimo su Pekinu kursu ir nerodo jokių lėtėjimo ženklų“.

Lietuva yra įsivėlusi į diplomatinį ginčą su Pekinu dėl to, kad 
Vilniuje atidarė Taivaniečių diplomatinę atstovybę ir vysto 
santykius su Taivanu. Anot Pekino, tai pažeidžia „vienos Kinijos“ 
principą, kurio Lietuva yra įsipareigojusi laikytis, bet Vilnius tai 
neigia.

Leidinys pažymi, kad priešingai nei didžiosios ES valstybės, 

kurios yra priklausomos nuo prekybos su Kinija, ar kitos Europos 
šalys, gavusios Pekino investicijų, Lietuva neturi ką prarasti 
diplomatiniame ginče, todėl neprivalo susilaikyti nuo kritikos 
Kinijai dėl šalies žmogaus teisių pažeidimų.

„39-erių Landsbergiui akistata su Kinija yra šeimos reikalas. 
Jo senelis Vytautas Landsbergis taip pat laikėsi principingos 
pozicijos dėl Tibeto per vizitą į Pekiną 2000-aisiais, kur lankėsi 
kaip parlamento pirmininkas“, – rašo „Politico“.

„Parazitas“
„Trikdytojų“ kategorijoje 9-ąją vietą „Politico“ skyrė neteisėtam 

Baltarusijos prezidentui Aliaksandrui Lukašenkai, jis pramintas 
„Parazitu“. Leidinys rašo, kad Europa negali ignoruoti Lukašenkos ir 
jis kelia papildomas problemas kaimynams bei tampa „strategine 
silpnąja vieta“ instrumentalizuodamas migrantus.

„Lukašenkos pasiryžimas vykdyti tai, ką Lietuvos Vyriausybė 
vadina „hibridiniu karu“, pavertė jį problemiškiausiu Europos 
Sąjungos kaimynu“, – rašo „Politico“. ES kaltina Lukašenką 
vykdant neteisėtą migrantų gabenimą iš Artimųjų Rytų ir Afrikos 
į Baltarusiją bei stumiant juos per sieną į Vakarus. Tokiu būdu esą 
Lukašenka keršija už jo režimui Vakarų įvestas sankcijas bei paties 
Lukašenkos nepripažinimą teisėtu šalies vadovu po suklastotų 
prezidento rinkimų 2020-aisiais.

Leidinys pažymi, kad Lukašenka veikia nebaudžiamas, o režimo 
pokyčių ženklų nematyti.

„Nepaisant įvestų sankcijų, Briuselis ir kitos Europos sostinės 
neturėjo svertų paveikti Lukašenkos vidaus politiką. (...) 2022-aisiais 
Europa turės arba rasti būdą susitvarkyti su vietos diktatoriumi 
arba pratintis prie dar vieno nepatogaus sparingo partnerio 
kaimynystėje“, – rašo „Politico“. 

Aliaksandras Lukašenka

Drakono žudikas“ ir „Parazitas“

Landsbergis ir Lukašenka – tarp Europos įtakingiausių

Gabrielius Landsbergis



5

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

Z Fine Jewelry naujienos – šventinis akordas mūsų juvelyrinėje 
simfonijoje! 

Prabangi auksinių 
moteriškų 
komplektų 

kolekcija iš 
Kijevo su 

smaragdais, 
rubinais, 
safyrais, 
topazais.  
Kainos nuo  

$300


Unikali Kijevo 
juvelyrikos fabriko 
dirbinių kolekcija 

su natūraliais 
deimantais 
„Paukštelis 

narve“ 
(Bird in the cage)  



Originalios įvairaus 
storio ir pynimo 

moteriškos ir 
vyriškos 

grandinėlės

Jau pardavime – 2000 naujų juvelyrinių papuošalų: 

Z Fine Jewelry – meilė su kiekviena dovana.  

Dovanos, perkant juvelyrinius dirbinius ir laikrodžius: 
- už $300 – įžymioji grandinėlė Moon Cut Diamond Chain;
- už daugiau nei $500 – legendinė „Tiffany’s“ stiliaus grandinėlė Diamonds By The Yard;
- už $800 ir daugiau – prabangi itališka teniso apyrankė. 

Tokias dovanas savo klientams dalina tik Z Fine!

Šventinis gryniausių deimantų iš 
EVOLVE kolekcijos išpardavimas. 
Nuolaida – 75 % 
Papildomos Z Fine Jewelry dovanos – neatsiejama 
šventinio sezono dalis!

EVOLVE

847 680 8570 511 HAWTHORN CENTER, VERNON HILLS, 
6170 WEST GRAND AVE, GURNEE



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

Ekspertai apie kylančią įtampą

Jei Rusija apsispręs pradėti plataus masto 
karą, Ukraina beveik neturi šansų

Vašingtono nerimas dėl galimos Rusijos pajėgų invazijos į 
Ukrainą pasiekė aukščiausią tašką: šiandien Jungtinių Valstijų 
prezidentas Joe Bidenas vaizdo ryšiu sutarė kalbėtis su Rusijos 
vadovu Vladimiru Putinu. 

Tai bus antrasis šalių lyderių pokalbis – juodu buvo susitikę 
birželį Šveicarijos mieste Ženevoje. JAV valstybės sekretorius 
Anthony Blinkenas praėjusią savaitę pareiškė, kad amerikiečiai 
turi įrodymų, jog Rusija ruošiasi didelio masto puolimui prieš 
Ukrainą. 

„Mes nežinome, ar V.Putinas priėmė sprendimą įsiveržti. 
Žinome, kad jis sudaro galimybę tai padaryti per trumpą laiką, 
jeigu sprendimas bus priimtas. Todėl, nepaisant neapibrėžtumo 
dėl ketinimų ir terminų, turime pasiruošti visiems nenumatytiems 
atvejams, tuo pat metu dirbdami, kad Rusija pakeistų kursą“, – 
kalbėjo Blinkenas. Savo ruožtu Rusija nuolat neigia tokius planus 
ir kaltina Ukrainą telkiant savo karinę galią. 

Šalia sienos – grėsmė 
Baltųjų rūmų atstovė Jen Psaki teigė, kad J.Bidenas ketina 

V.Putinui „pareikšti JAV susirūpinimą dėl Rusijos karinio aktyvumo 
pasienyje su Ukraina ir dar kartą patvirtinti JAV paramą Ukrainos 
suverenitetui ir teritoriniam vientisumui“. Temos, kurias abu 
lyderiai turėtų paliesti, taip pat apims strateginį stabilumą, 
kibernetinį saugumą ir regioninius klausimus. 

Ukrainos valdžia teigia, kad Rusija pasienyje dislokavo apie 
95 tūkst. karių, taip pat ten išdėstė šarvuotąją techniką ir 
radijo elektroninio karo sistemas. Tai didžiausia Rusijos pajėgų 
koncentracija Ukrainos pašonėje nuo 2014 m. Krymo aneksijos ir 
karo Rytų Ukrainoje pradžios. Panašus armijos permetimas prie 
Ukrainos sienos buvo fiksuotas ir šių metų pavasarį. Patvirtinus, 
kad Ženevoje įvyks Bideno ir Putino susitikimas, dalis Rusijos 
karių buvo atitraukta. 

Puolimas – sausį? 
Naujienų agentūra AP, remdamasi šaltiniu Baltuosiuose 

rūmuose, kuris turi JAV žvalgybos duomenų, pranešė, kad Rusijos 
invazija į Ukrainą gali įvykti jau 2022-ųjų pradžioje. Puolime 
dalyvaus iki 175 tūkst. karių, beveik pusė jų jau dislokuoti įvairiose 
pozicijose išilgai sienos. Planuose numatyta permesti šimtą 

bataliono dydžio taktinių grupių kartu su šarvuotąja technika, 
artilerija ir kitokia įranga. 

Dienraštis „Washington Post“ paskelbė išslaptintą žvalgybos 
žemėlapį, kurį esą pateikė šaltinis JAV administracijoje. Jame 
matyti netoli sienos su Ukraina dislokuoti Rusijos kariai, įskaitant 
naujai atgabentus tankų ir artilerijos dalinius. Pagal šį žemėlapį, 
prie sienos sutelkta apie 70 tūkst. karių. Ukrainos gynybos 
ministras Aleksejus Reznikovas irgi sakė, kad Maskva gali planuoti 
karinį puolimą sausio pabaigoje. 

„Rusija pastaraisiais metais taiko savotiškų bangų taktiką. 
Prie mūsų sienų sukoncentravo kariuomenę. Paskui kareiviai 
ir karininkai buvo atitraukti į nuolatinės dislokacijos vietas, o 
technika palikta. Tai leidžia priešui sutrumpinti naujo pajėgų 
sutelkimo laiką“, – tikino Reznikovas. 

Žada itin griežtas sankcijas 
Rusijos armijos judėjimas paaštrino ir taip įtemptus Rusijos ir 

JAV santykius. Bidenas praėjusią savaitę pažadėjo parengti naują 
planą, kuris atgrasytų Rusiją veržtis į Ukrainą: „Aš ruošiu tai, kas, 
manau, bus išsamiausių ir prasmingiausių iniciatyvų rinkinys, 
kad ponui V.Putinui būtų labai labai sunku tęsti ir padaryti tai, 
ką, kaip nerimaujama, jis gali padaryti.“ 

JAV kartu su savo sąjungininkais Europoje jau aptarė galimybę 
įvesti papildomas sankcijas Rusijai, jei ji imsis agresyvių veiksmų. 
Nors Ukraina nėra NATO narė, ji palaiko glaudžius ryšius 
su Aljansu ir gavo ginklų iš Vakarų, įskaitant amerikietiškų 
prieštankinių raketų „Javelin“. Pasak JAV gynybos sekretoriaus 
Lloydo Austino, JAV yra pasirengusios suteikti Ukrainai viską, ko 
reikia, kad šalis galėtų užtikrinti savo teritorijos gynybą. 

Rusija viską neigia Rusijos valdžia neigia invazijos į Ukrainą 
planus ir teigia, kad daliniai netoli sienos dalyvauja mokymuose. 

„Mes savo teritorijoje turime teisę perkėlinėti kariuomenę, 
bet nėra kalbos apie jokį eskalavimą“, – sakė Rusijos prezidento 
padėjėjas Jurijus Ušakovas. 

Be to, Rusija kaltina būtent Ukrainą bandymais aštrinti situaciją, 
o NATO – provokuojančiu elgesiu surengus neplanuotas pratybas 
Juodojoje jūroje, netoli Krymo. 

„Vyksta karinis Ukrainos pumpavimas, kuris kursto Kijevo 
nusiteikimą sabotuoti Minsko susitarimus dėl Rytų Ukrainos, 

maitina iliuzijas apie karinį šio konflikto sprendimą“, – kalbėjo 
Rusijos užsienio reikalų ministras Sergejus Lavrovas. 

Rusijos teigimu, pati Ukraina prie bendros sienos pasiuntė 
125 tūkst. karių. Pasak Ukrainos gynybos ministro Reznikovo, 
ukrainiečių pajėgos nieko nedarys, kad išprovokuotų situaciją, 
tačiau yra pasirengusios atremti galimą agresiją. 

„Eskalavimas yra tikėtinas scenarijus, bet ne neišvengiamas, 
o mūsų užduotis yra užkirsti tam kelią, – kalbėjo Reznikovas. 
– Turime padaryti taip, kad eskalavimo kaina agresoriui būtų 
nepriimtina.“ 

Sukeltų didžiulę krizę 
Vis dėlto, anot dienraščio „The New York Times“ kalbintų 

ekspertų, jei Rusija apsispręs pradėti plataus masto karą, Ukraina 
beveik neturi šansų. Artėjančio konflikto nuojautą stiprina 
ir tai, kad pastaruoju metu Rusijos žiniasklaida suaktyvino 
dezinformacijos kampaniją, esą NATO ir Ukraina pačios kelia 
grėsmę Rusijai ir taip esą sudaro pretekstą invazijai. 

Kaip pažymi „The New York Times“, Rusijos įsiveržimas į Ukrainą 
sukels rimtą krizę nacionalinio saugumo klausimu tiek Europai, 
tiek Bideno administracijai, kuri yra pareiškusi „geležinį ketinimą“ 
užtikrinti Ukrainos sienų saugumą ir jos nepriklausomybę. Nors 
amerikiečiai vis dar tiki, kad krizes geriausia įveikti diplomatija, 
JAV valstybės sekretorius Blinkenas, Stokholme susitikęs su 
kolega iš Rusijos Lavrovu, pabrėžė, kad Jungtinės Valstijos 
atsakys į Rusijos agresiją prieš Ukrainą „stipriai veikiančiomis 
ekonominėmis priemonėmis, kurių anksčiau susilaikė panaudoti“. 

Vis dėlto, pasak „The New York Times“, niekas nežino, ar tokie 
grasinimai gali sustabdyti Putiną. Negana to, Rusijos užsienio 
reikalų ministras jau priminė, kad pastaraisiais metais JAV ne 
kartą taikė sankcijas Rusijai be, anot Lavrovo, pastebimų rezultatų. 

Atsakymas Putinui turėtų būti kitoks 
Tarsi mafijos krikštatėvis Rusijos prezidentas Putinas pirmiausia 

sukuria problemą, o paskui pasiūlo ją išspręsti, jei Vakarai sutiks 
su nuolaidomis, rašo britų „The Times“ apžvalgininkas Edwardas 
Lucasas. Todėl pokalbis su Bidenu žada pakelti Rusijos lyderio 
tarptautinį prestižą ir leisti jam paskelbti pageidavimų Vakarams 
sąrašą, tarp kurių – reikalavimas nutraukti NATO plėtrą, apriboti 
Aljanso karinį buvimą Europos rytuose ir iš esmės leisti Rusijai 
suskaldyti Ukrainą. 

Lucasas perspėja, kad tikrieji Kremliaus tikslai yra daug platesni 
– padaryti galą po 1991-ųjų susiklosčiusiai europinei tvarkai, 
kurioje Rusija daugiau nebemato savęs suvaržytos praeities 
pažadų ir standartų. 

„Todėl Putinas nesustos ties Ukraina. Privertęs mus susitaikyti 
su jo paranojišku požiūriu jis gali pareikalauti iš kaimyninių 
šalių demilitarizavimo, stabdyti jose karines pratybas ir galbūt 
net išvesti NATO pajėgas iš Lenkijos ir Baltijos šalių“, – teigia 
apžvalgininkas. 

Tačiau, pasak Lucaso, juk NATO plėtėsi į rytus visai ne dėl 
kažkokio slapto plano apsiausti Rusiją žiedu. Priešingai: būtent 
nuolatiniai Rusijos grasinimai kaimynams privertė juos siekti 
narystės NATO arba stiprinti ryšius su Aljansu. O pats blokas, 
priimdamas buvusias Varšuvos pakto nares, iš pradžių tarėsi 
su Rusija, įtraukė ją į sprendimų priėmimą ir net susilaikė nuo 
savo pajėgų siuntimo į regioną ir karinių pratybų, kad nesukeltų 
Maskvai nerimo. 

NATO elgesys pasikeitė tik 2010 m., po kibernetinės atakos prieš 
Estiją, Rusijos karo su Gruzija ir mokymų 2009 m., kurių metu 
Rusija modeliavo invaziją į Baltijos šalis bei branduolinį smūgį 
Varšuvai. Anot Lucaso, netgi tada NATO atsakymas dažniausiai 
būdavo popierinis, o pirmieji (labai riboti) kontingentai į Baltijos 
šalis ir Lenkiją buvo išsiųsti tik po Rusijos invazijos į Ukrainą 2014 
m. Todėl, apibendrina Lucasas, atėjo laikas pasakyti Putinui, kad 
visi jo skundai yra visiška nesąmonė, bet, užuot tai pasakę, Vakarai 
vis galvoja, kaip jį nuraminti.  



7

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

 Erin Gainer-Grigaliūnė, labdaros fondo „The ella 
fund“ įkūrėja ir vadovė
 Jared Isaacman „Shift4 Payments“ įkūrėjas ir 

generalinis direktorius
 Jean Baptiste Daguené, startuolių akseleravimo 

fondo „70 Ventures“ partneris
 Michaela Rak, Pal. kun. Mykolo Sopočkos hospiso 

įkūrėja ir direktorė
 Tim van Wijk, restorano „Pirmas blynas“ įkūrėjas ir vadovas
Kategorija „Sugrįžimai pokyčiams Lietuvoje“:
 Audrius Zujus, „Argyle“ bendraįkūrėjas ir technologijų vadovas
 Rita Sakus, verslo angelė, asociacijos „LitBAN“ bendraįkūrėja
 Paulius Vertelka, „Google“ viešosios politikos Baltijos šalims vadovas
Kategorija „Sugrįžimai mokslo pažangai“:
 Rasa Pauliukaitė, Fizinių ir technologijos mokslų centro (FTMC) 

profesorė, chemikė
 Aurelijus Rinkevičius, Branduolių ir elementariųjų dalelių fizikos 

(„Bendradarbiavimo su CERN“) centro vadovas, mokslininkas
  Thomas Bryer, Centrinės Floridos universiteto (UCF) ir Kauno 

technologijos universiteto (KTU) profesorius
Kategorija „Lietuviškos idėjos, pripažintos pasaulyje“:
 Rytis Laurinavičius ir Justas Kriukas, „Omnisend“ įkūrėjai
 Henrikas Rapolas Urbonas, Simona Andrijauskaitė, Domas Labokas, 

„Interactio“ įkūrėjai
 Deividas Trainavičius, „PVCase“ įkūrėjas ir vadovas
Kategorija „Lietuvos vardo garsinimas pasaulyje“:
 Laurynas Bareiša, kino režisierius
  Giedrė Žickytė, dokumentinio kino režisierė ir prodiuserė
 Kristina Buožytė ir Vitalijus Žukas, kino kūrėjai. 

Venesuelos lietuviai kryžkelėje

Į Lietuvą ketinama perkelti dar 86 
Venesuelos lietuvius

Venesueloje besitęsianti politinė ir ekonominė krizė gena gyventojus 
iš šalies – gruodį iš jos į Vilnių perkelta 17 Lietuvos piliečių, lietuvių 
kilmės asmenų bei jų šeimos narių, procesą organizavo Lietuvos 
ambasada Ispanijoje. Šiuo metu iš viso į Lietuvą atvykti padėta 74 
asmenims, o pareiškusių tokį norą yra dar 86.

Ambasadorius ypatingiems pavedimams Regimantas Jablonskas 
LRT RADIJO laidai „Lietuvos diena“ sakė, jog visus likusius ryšių su 
Lietuva turinčius asmenis, išreiškusius norą persikelti į Lietuvą, bus 
siekiama perkelti kitąmet.

Užsienio reikalų ministerijos duomenimis, Venesueloje gyvena apie 
tūkstantį Lietuvos piliečių ir lietuvių kilmės asmenų, tačiau norą atvykti į 
Lietuvą dėl krizinės padėties Pietų Amerikos šalyje išreiškė 160 asmenų. 
Maždaug 400 iš minėtojo tūkstančio Venesuelos lietuvių, pasak 
Jablonsko, vienaip ar kitaip dalyvavo vietos lietuvių bendruomenės 
veikloje, per kurią ir buvo platinama žinia apie galimybę persikelti.

„Dabar pagal Asmenų perkėlimo įstatymą iki spalio 1 dienos buvo 
teikiami norinčių persikelti prašymai, tai iš viso gauta 160 tokių 
prašymų, Migracijos departamentas suteikė jiems perkeliamojo statusą 

ir už tuos 160 asmenų Lietuvos valstybė padengs visas persikėlimo 
išlaidas. Kiti gali persikelti į Lietuvą, bet tai jau bus už savo pinigus“, 
– sakė diplomatas.

Pasak jo, yra ir daugiau svarstančių persikelti, bet sprendimą 
palikti namus sunkina tai, jog dėl valiutos nuvertėjimo už parduotą 
nekilnojamąjį ar kitokį turtą šiuo metu nė neverta tikėtis adekvačių 
pinigų.

„Kol kas, nors ir turi perkeliamojo statusą, jie vis dar atidėlioja, nes 
psichologiškai žmogui sudėtinga persikelti į kitą šalį, nežinomą aplinką. 
Daugiausia tai yra lietuvių kilmės piliečiai, turintys teisę gauti Lietuvos 
pilietybę, kurių tėvai ar seneliai ją turėjo. Atsisakymų mes nesame 
gavę. (...) Kadangi jie ten turi užgyvento turto, be galo sunku dabar 
parduoti namus. Tikriausiai Lietuvos gyventojai patys žino, jeigu seka 
šiek tiek padėtį Venesueloje, – didžiulė infliacija, netgi hiperinfliacija. 
Už namus gautum centus, todėl žmonės nenori parduoti, o daug kas 
neturi kam palikti prižiūrėti. Tokie buitiniai, materialiniai dalykai juos 
ir pristabdo“, – „Lietuvos dienoje“ kalbėjo ambasadorius ypatingiems 
pavedimams Jablonskas.

65-erių Antonio Baronas, gimęs Venesueloje, atvyko į Lietuvą 
praėjusių metų rugsėjį. Antrojo pasaulinio karo metais jo seneliai 
persikėlė į Vokietiją, gyveno pabėgėlių centre, galiausiai išplaukė į Pietų 
Ameriką. Šiuo metu Baronas, prieš metus pats pajutęs, ką reiškia bėgti 
iš šalies, nuomojasi būstą Kaune ir sako, kad Lietuvoje jam pasisekė.

„Man ypač padėjo apsispręsti mano sesuo Ona, ji buvo labai 
susirūpinusi dėl padėties Venesueloje. (...) Mūsų padėtis buvo labai 

menka, aš turėjau įmonę, uždirbau gerai, bet (...) viskas pradėjo griūti, 
nemačiau jokios priežasties likti gyventi Venesueloje, nes daugiau 
šeimos neturiu, beveik visi išvyko“, – LRT RADIJUI pasakojo Baronas, 
į Lietuvą atvykęs su žmona.

„Aš Lietuvą jau pažinojau, nes buvau atvykęs Sovietų Sąjungos laikais 
porą kartų ir paskui, kai jau tapo laisva. Čia yra labai didelė mūsų šeima, 
priprasti man buvo lengva. Mano žmona yra venesuelietė, dabar ji 
mokosi lietuvių kalbos, jai labai patinka, nes čia tvarka, švaru, žmonės 
nerėkia, kai kalba“, – sakė pašnekovas.

Paklaustas, ar į Venesuelą dar tikisi grįžti, Baronas sako nebeturintis 
ką ten daryti, be to, padėtis šalyje nekrypsta geryn.

„Nekilnojamojo turto neturiu, kaip sakė ir ambasadorius, pardaviau 
viską už mažus pinigus, neturiu daugiau priežasčių grįžti į Venesuelą. 
26 tūkst. žmonių yra nužudyta per metus – įsivaizduokite, kaip tai 
yra. (...) Venesuela turi didžiausius naftos rezervus pasaulyje, dešimt 
kartų didesnius negu Saudo Arabija, o benzino nėra. Jeigu nori įsipilti 
benzino, turi 24 valandas stovėti eilėje, kad gautum 20 litrų, už juos 
turi mokėti po 2–3 eurus už litrą. Venesueloje aš gaunu pensiją, tai yra 
maždaug 60 euro centų per mėnesį“, – sakė A. Baronas.

Nuo 2015-ųjų iš Venesuelos išvyko apytikriai 6 mln. gyventojų, 
tai atitinka 20 proc. buvusios šalies populiacijos. Šalį palikti verčia 
politinė suirutė, išaugęs nusikalstamumas ir ypač hiperinfliacija. Kaip 
pastarosios iliustraciją „Bloomberg“ pateikia kavos puodelio kainą, ji 
per dvylika mėnesių iki šių metų rugpjūčio 1-os dienos išaugo 2 597 
proc. ir pasiekė 7,8 mln. bolivarų (vietos valiuta) sumą.  

Trečiadienį išaiškėjo dešimtą kartą organizuojamų Globalios Lietuvos 
apdovanojimų nominantai. Vertinimo komisija iš daugiau nei 60 
kandidatų atrinko 18 istorijų, kurios varžosi penkiose kategorijose. 
Kam atiteks skulptoriaus S. Žirgulio sukurta apdovanojimų statulėlė, 
paaiškės gruodžio 29 d. apdovanojimų ceremonijoje, kurią tiesiogiai 
transliuos „LRT Plius“ kanalas, rašoma diasporos profesionalų tinklo 
„Global Lithuanian Leaders“ (GLL) pranešime žiniasklaidai.

„Šiemet į terminą „Globali Lietuva“ pažvelgėme plačiau – kaip į 
visokeriopą Lietuvos tarptautiškumo stiprinimą. Įvertinome ne tik tai, 
kaip užsienyje gyvenantys lietuviai atneša tarptautines patirtis į Lietuvą, 
bet ir kaip Lietuvoje gyvenantys žmonės stiprina mūsų šalies pozicijas 
pasaulyje – savo unikaliomis verslo idėjomis, kūrybiniais darbais“, – sakė 
GLL vadovė Aušra Kukelkaitė.

Gruodžio pabaigoje paaiškės nugalėtojai kategorijose „Sugrįžimai 
pokyčiams Lietuvoje“, „Sugrįžimai mokslo pažangai“, „Lietuviškos idėjos, 
pripažintos pasaulyje“, „Lietuvos vardo garsinimas pasaulyje“. Su visais 
šių metų apdovanojimų nominantais galima susipažinti gllawards.lt.

Šių metų naujiena – kategorija „Lietuvos draugai valstybės pažangai“. 
Joje – šešios istorijos žmonių, kurie nėra gimę Lietuvoje ir nėra lietuvių 
tautybės, tačiau savo darbais turtina mūsų šalį. Tarp nominantų – 
aukščiausiai kosmose Lietuvos trispalvę iškėlęs JAV verslininkas Jared 
Isaacman, šviesaus palydėjimo anapus kultūrą į Lietuvą atvedusi 
vienuolė iš Lenkijos Michaela Rak, amerikietė moterų verslumą skatinanti 
filantropė Erin Gainer-Grigaliūnė ir kiti.

Pasak apdovanojimų organizatorių, sprendimą skirti dėmesį 
pozityviems užsieniečių darbams Lietuvai paskatino pastarųjų metų 
aktualijos.

„Kaip visuomenė šiemet susidūrėme su iššūkiais, kurių iki šiol 
pavykdavo išvengti. Tarsi iš šono stebėjome, kaip Europa vykdo 
prieglobsčio politiką, sprendžia tos pačios lyties partnerystės klausimus, 

kelia opias žmogaus teisių problemas. Dabar šios 
temos palietė ir mus.

Aplinkybių esame spaudžiami persvarstyti, 
kaip suvokiame save kaip tautą ir šalį, ar senieji 
Lietuvos vaizdiniai vis dar mums aktualūs, ir 
koks tas lietuvis bus ateityje. Tokiame kontekste 
organizacijos vadovybė matė didelę prasmę 
kalbėti apie tuos pozityvius darbus, kuriuos 
kitos tautybės žmonės veikia Lietuvos labui“, – 
sakė GLL vadovė Aušra Kukelkaitė.

Nugalėtoją kategorijoje „Lietuvos draugai valstybės pažangai“ 
kviečiama išrinkti visuomenė, iki gruodžio 12 d. balsuojant LRT.lt portale.

Gruodžio 29 d. šv. Kotrynos bažnyčioje, Vilniuje, vyksiančioje 
apdovanojimų ceremonijoje taip pat bus apdovanoti užsienio lietuviai, 
daugiausiai prisidedantys prie lietuvių kalbos sklaidos pasaulyje, 
o Užsienio reikalų ministerija skirs specialų apdovanojimą vienam 
diasporos atstovui už viso gyvenimo nuopelnus.

Globalios Lietuvos apdovanojimai įvertina išskirtinį Lietuvos diasporos 
indėlį į Lietuvos ekonomikos, mokslo, kultūros bei kitų sričių augimą 
ir tarptautinį pripažinimą. Apdovanojimus organizuoja diasporos 
profesionalų tinklas „Global Lithuanian Leaders“, per savo gyvavimo 
metus papasakojęs jau daugiau nei 300 įkvepiančių Lietuvoje ir užsienyje 
gyvenančių tautiečių bendradarbiavimo istorijų.

Apdovanojimus globoja Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas 
Nausėda, jie organizuojami bendradarbiaujant su Užsienio reikalų 
ministerija, nacionaliniu transliuotoju LRT, advokatų kontora „Triniti 
Jurex“, Pasaulio lietuvių bendruomene.

Globalios Lietuvos apdovanojimų 2021 m. nominantai:
Kategorija „Lietuvos draugai valstybės pažangai“:
 Bart Pauwels, „Teachers for Refugees“ įkūrėjas, mokytojas

Globalios Lietuvos lyderiai

Paskelbti jubiliejinių Globalios Lietuvos apdovanojimų nominantai



9

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A
NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com

ASMENINIO &
INVESTICINIO BUSTO

CONVENTIONAL (3% DOWN)
FHA (3.5% DOWN)
JUMBO LOANS

RATE, TERM & CASH OUT  

REDA SABANAVICIUS
TEL: 630-280-0451
FAX: 847-375-0269
MORTGAGE LOAN SPECIALIST

MUTUAL FINANCIAL
CORPORATION

 

KONSULTACIJAI KREIPKITES

2860 S. RIVER RD, SUITE 365, DES PLAINES, IL 60018

Akcija! Paskolos be Mortgage
Insurance tik su 10.01% down.

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21
Atsargiai – žiema!

Medikas įspėja apie traumas šaltuoju 
sezonu 

Ką būtina žinoti apie cholesterolį?

Patogus gyvenimo būdas pas kardiologą atgena vis jaunesnius

Kasmet atėjus tamsiajam metų laikui ir iškritus pirmajam sniegui 
– padaugėja traumų. Keliai tampa slidūs, didžiąją dienos dalį 
vyrauja tamsa, o matomumą blogina krituliai ir rūkas. Prasidėjus 
tamsiajam sezonui automobiliai nelinkę mažinti greičio, nors 
matomumas ženkliai suprastėjo, todėl neišvengiama ir avarijų 
keliuose. Didelė dalis traumas patyrusių pacientų būna ne tik 
neapdairaus vairavimo aukos, tačiau ir pėstieji, kurie nepasirinko 
tinkamos avalynės ar neįvertino slidžių šaligatvių.

Gydytojas ortopedas-traumatologas Donatas Ulevičius sako, 
kad paprastai daugiausia traumų patiria aktyviausia visuomenės 
dalis – 20-35 metų jaunimas, kuris mėgsta greitį, ekstremalias 
pramogas, aktyvų laisvalaikio būdą, nori varžytis bei rizikuoti. 

Vyrauja sezoniškumas
Gydytojai traumatologai tamsųjį rudens ir žiemos metą laiko 

vienu pavojingiausių, nes tuo laiku patiriama daugybė sunkių 
traumų. 

„Sunkiausi susižeidimai fiksuojami pereinamuoju laikotarpiu 
iš šiltojo sezono į šaltąjį – rudens pabaigoje tampa ganėtinai 
tamsu, tačiau daugelis keliuose vis dar elgiasi lyg vasarą. 
Pašalus ir iškritus pirmajam sniegui, traumų patyrusių žmonių 
padaugėja, bet jų sužeidimai būna kiek lengvesni – kulkšnių, 

Kuomet kalbama apie cholesterolį, iš pirmo 
žvilgsnio sveiki jauni žmonės įsivaizduoja, 
kad ši tema jų neliečia. Įsitikinimas, kad 
padidėjusį cholesterolį turi tik vyresni, su 
antsvoriu kovojantys ir nesportuojantys 
žmonės, yra vienas iš dažniausių mitų, 
kuriuos girdi šeimos gydytojai.

Kai cholesterolio padidėjimą lemia 
genetika ir paveldimumas, didelę jo koncentraciją kraujyje gali 
turėti ir jaunas, lieknas, vos 30-40 metų pacientas. „Net ir nejaučiant 
jokių simptomų, kiekvienas suaugęs žmogus privalo rūpintis savo 
sveikata, nepamiršti reguliariai pasitikrinti ir žinoti pagrindinius 
parametrus: arterinį kraujo spaudimą, gliukozės bei cholesterolio 
koncentraciją kraujyje“, – sako kardiologas prof. P. Šerpytis.

Jeigu šeimoje yra buvę staigių mirčių nuo miokardo infarkto ar 
insulto, esant didesnės rizikos grupėje, sveikatos būklę reikėtų sekti 
itin atidžiai ir pradėti reguliariai tikrintis kuo anksčiau.

Perteklius – žalingas
Cholesterolis yra gyvybiškai būtinas mūsų organizmui. Jis 

dalyvauja visų ląstelių „statyboje“, ypač svarbus galvos smegenų ir 
nervų sistemos ląstelėms. Cholesterolis taip pat dalyvauja vitamino 
D bei tulžies rūgščių sintezėje, yra progesterono, estrogenų, 
androgenų ir kitų hormonų sintezės pirmtakas.

Cholesterolio svarba mūsų organizmui yra neginčijama, tačiau jo 
perteklius yra ypatingai žalingas. Ant vidinių kraujagyslių sienelių 
nusėdę kraujo riebalai ir suvešėjęs jungiamasis audinys suformuoja 
aterosklerozines plokšteles, tada vystosi aterosklerozė, mažėja 
kraujagyslių pralaidumas, didėja miokardo infarkto, insulto rizika.

„Tik reguliariai tikrinantis galima užbėgti rimtiems sveikatos 
sutrikimams už akių. Užfiksuotas padidėjęs cholesterolis 
signalizuoja apie išaugusią širdies ir kraujagyslių ligų riziką. Tad 

į tyrimų rodmenis numoti ranka nederėtų“, – 
sako prof. P. Šerpytis.

Kas lemia padidėjusį cholesterolį? Pirmuoju 
veiksniu kardiologas P. Šerpytis įvardija 
genetiką, kuomet polinkis į padidėjusį 
cholesterolį yra įgimtas. Antruoju faktoriumi 
gydytojas nurodo netinkamą gyvenimo 
būdą ir žalingus įpročius.  Alkoholis, rūkymas, 

nejudrus gyvenimo būdas, įtampa ir nuolatinis stresas, pernelyg 
didelis gyvulinės kilmės riebalų bei angliavandenių suvartojimas 
– visi šie neigiami veiksniai palieka pėdsaką žmogaus organizme.

Laukti galima ne visada
Susidūrus su padidėjusiu cholesteroliu, pirmiausia 

rekomenduojama koreguoti maisto racioną: mažinamas gyvulinės 
kilmės riebalų kiekis, atsisakoma transriebalų, skiriama omega-3 
riebalų rūgščių, kurių žmogaus organizmas pats nepasigamina, 
didinamas skaidulinių medžiagų kiekis.

„Pakeitus racioną, gali sumažėti cholesterolio kiekis kraujyje, bet 
jei cholesterolio padidėjimas ženklus, vien mityba norimo rezultato 
nepasieksime“, – sako prof. P. Šerpytis.

Kuomet šalia padidėjusio cholesterolio rikiuojasi dar eilė 
simptomų – gretutinės ligos, pvz., cukrinis diabetas, nutukimas, 
padidėjęs kraujo spaudimas, paciento rizika susirgti širdies ir 
kraujagyslių ligomis vertinama kaip vidutinė arba didelė.

„Laukti ir tikėtis, kad pacientas pats susitvarkys, sąžiningai 
keisdamas gyvenimo būdą, galime tik iki tam tikro lygio. Kuomet 
matome, kad negalime delsti, iškart skiriame gydymą statinais“, – 
sako prof. P. Šerpytis.

Per paskutinį šimtmetį net 13 Nobelio premijų buvo skirta už 
atradimus ir tyrimus cholesterolio srityse. „Epidemiologiniai tyrimai 
aiškiai rodo, kad, sumažinus blogojo cholesterolio koncentraciją 

kraujyje, mirštamumą nuo širdies ir kraujagyslių ligų galime 
sumažinti net 21 proc.“, – apie akivaizdžius rezultatus kalba prof. 
P. Šerpytis.

Gydytojas neneigia pastebintis retkarčiais esant pacientų 
savivalės, kuomet paskirtas gydymas yra pasikoreguojamas 
savarankiškai.

„Paskirtų vaistų cholesteroliui mažinti nenaudojimas – tai tiesus 
kelias prie aterosklerozės vystymosi, o toliau jau pasekmės – 
išeminė širdies liga, miokardo infarktas ar insultas“, – sako prof. 
P. Šerpytis, ragindamas su savo sveikata rusiškos ruletės nežaisti 
ir gydytojų paskirtus vaistus naudoti atsakingai.

Siunčia svarbią žinutę
Ilgametę darbo patirtį sukaupęs kardiologas P. Šerpytis pastebi, 

jog žmonės neskiria pakankamai dėmesio savo sveikatai ir į tokius 
veiksnius, kaip padidėjęs cholesterolis, kraujo spaudimas nežiūri 
rimtai.

„Kai važiuojant automobiliu užsidega apie gedimą įspėjanti 
lemputė, nenumojame į ją ranka, ieškome mechaniko, kuris 
sutaisytų gedimą“, – ir su savo sveikata ragina taip pat atsakingai 
elgtis prof. P. Šerpytis.

Gydytojas sako, kad šiuolaikinis patogus gyvenimo būdas, 
kuomet mažai judame, netausodami savęs daug dirbame, 
valgome greitą maistą, nuolat skubame, stresuojame ir neskiriame 
laiko kokybiškam poilsiui, yra tarsi rykštė.

„Mes kiekvienas turime klausyti savo organizmo siunčiamų 
signalų, neleisti jam persitempti, dirbant iki negaliu. Turime 
sekti pagrindinius parametrus – kraujo spaudimą, cholesterolio 
bei gliukozės koncentraciją kraujyje. O tyrimų atsakymuose 
pastebėjus įspėjamąjį signalą – ne delsti, o gydytis ir pasitikėti 
mokslo pažanga, o ne nuogirdomis ir mitais“, – sako prof. P. 
Šerpytis.    

riešo lūžiai, išnirimai, sumušimai. Pasnigus būna kiek šviesiau, 
taigi ir matomumas šiek tiek geresnis. Vėliau žmonės pripranta 
vaikščioti slidžiais šaligatviais ir žiemos viduryje slydimo traumų 
būna mažiau, naujas pikas prasideda pavasarį, per atlydį“, – sako 
gydytojas.

Sunkios pasekmės ir ilgas gijimas
Gydytojas pabrėžia, kad traumų pasekmės visose amžiaus 

grupėse yra sudėtingos – tiek gydant pačią traumą, tiek galimus 
liekamuosius reiškinius.

„Jauni žmonės galvoja, kad greitai atsigaus, bet realybė 
kitokia – dažnu atveju nedarbingumas prarandamas ilgam 
laikui. Pavyzdžiui, blauzdos kaulo lūžis – dažna vyrų trauma 
– po operacijos gyja apie 4 mėn. Tuo metu galima lankstyti ir 
mankštinti sąnarius, tačiau kojos priminti negalima, nes kaulas 
būna sutvirtintas metalais, reikia laukti, kol viskas sugis. Pridėjus 
reabilitacijos laiką, matome, kad žmogus į darbus grįžta tik po 
gerų pusės metų“, – pasakoja ortopedas-traumatologas.

Traumos dažnai nebūna tik vienkartinis sveikatos sutrikdymas – 
jos gali turėti ir ilgalaikių pasekmių. Pavyzdžiu, po sąnarinių lūžių 
gali likti nejautrūs klubo, peties, alkūnės, čiurnos ar kiti sąnariai. 
Po tokių traumų dalinai arba visiškai prarandamas darbingumas 

. Gydytojas sako, kad kuo trauma sudėtingesnė – tuo pasekmės 
ilgesnės ir sunkesnės.

Alkoholis ir svaiginančios medžiagos
Statistika rodo, kad neblaivūs asmenys traumas patiria daug 

dažniau ir jos būna daug rimtesnės. Anot gydytojo D. Ulevičiaus, 
mitas, kad girtam velnias pagalvę pakiša: „Tiesą sakant, girtumas 
dažnu atveju ir būna traumos priežastis – pavyzdžiui, griuvimai 
dėl prarastos koordinacijos, sunkios avarijos, kuomet neblaivus 
asmuo sėda prie vairo, buities darbai ir pan. Kuomet prasideda 
žiemos švenčių sezonas, didelė dalis patyrusių traumas asmenų 
būna neblaivūs – jie neatsargiai elgiasi su fejerverkais, įsivelia 
į konfliktus, slysta ant ledo. Reikia nepamiršti, kad apsvaigęs 
žmogus susiduria su dviguba problema – ne tik sutrikdo sveikatą, 
bet ir gali sulaukti nemaloniųn pasekmių kitose gyvenimo 
sferose“, – primena D. Ulevičius. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas:  708-350-6761

www.signaturedentalcare.net



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

„Lietuvių Išeivijos Studentų Stažuotė“ (LISS) – 5 savaičių 
JAV Lietuvių bendruomenės vykdoma programa Lietuvoje, 
suteikianti studentams galimybę stažuotis pagal savo pa-
sirinktą profesiją, patobulinti lietuvių kalbos žinias ir susi-
pažinti su Lietuvos kasdieniniu bei kultūriniu gyvenimu 
ir šiose srityse vykstančiais pokyčiais.

Stažuočių metu programos dalyviai gali kur kas geriau 
pažinti Lietuvą, jos vidinius procesus, bei sustiprinti savo 
socialinius ryšius. Taip Lietuva jiems tampa dar artimes-
nė. Taip pat LISS programa turi intensyvią kultūrinę pro-
gramą – studentai keliauja po Lietuvą, susitinka su švie-
siais Lietuvos žmonėmis taip giliau suvokdami lietuvių 
tapatybę. Taip pat jie atranda kuriančią, atvirą ir aukš-
tųjų technologijų plėtra garsią, vis labiau vakarietišką 
Lietuvą. Studentai lankosi biomedicinos, lazerių įmonė-
se, aukštųjų technologijų mokslo centruose. Programos 
dalyviai, sėkmingai užbaigę stažuotę, ne tik gali savo 
gyvenimo aprašymą papildyti darbo Lietuvoje patirti-
mi, bet ir gauna universitetinių kreditų, nes JAV Lietuvių 
bendruomenė bendradarbiauja su Lietuvos universi-
tetais: nuo 2010 m. – su Vytauto Didžiojo universitetu, 
2017 m. – su Vilniaus universitetu  ir Vilniaus Gedimino 
technikos universitetu.

„LISS programa yra labai vertinga gyvenimo patirtis. 
Mėgavausi ir labai vertinu laiką, praleistą LISS programos 
metu. LISS programos dėka mano vasara buvo prasminga, 
produktyvi, tačiau tuo pat metu ir be galo maloni. Praktiką 
atlikau lazerinių technologijų įmonėje, kur dirbau realų 
darbą ir prisidėjau prie svarbių projektų. Tik LISS progra-
mos dėka aš taip pat turėjau galimybę susitikti su svar-
biais Lietuvos žmonėmis. Visa mūsų veikla buvo taip su-
balansuota, kad rimtus susitikimus keitė malonios patir-
tys – tokiu būdu visą laiką išlikome aktyvūs ir įsitraukę. 
Pagaliau šios programos dėka aš susitikau su kitais lietu-
viais, išsibarsčiusiais po JAV. Mes tapome artimais drau-
gais, besimėgaujančiais lietuviška kultūra.“ – sako LISS 
programos 2021 dalyvis iš JAV Marius Tali.

 „Nors Lietuvos pažanga labai motyvuoja, aš suprantu, 

kad be LISS programos nebūčiau galėjęs visa tai pama-
tyti ir suprasti. Buvimas LISS programoje yra didelė laimė, 
kuri suteikia studentams galimybę dalyvauti daugelyje 
skirtingų renginių ir susitikimų, kas be programos nebū-
tų įmanoma. Įvairūs mokslo institutai, susitikimai su po-
litikais ir rekreacinės veiklos, kuriose dalyvavo studen-
tai, buvo neįkainojama patirtis, kurios nekeisčiau į nieką. 
Ypatingai proaktyvi buvo ir LISS vadovybė, kuri užtikrino, 
kad kiekvienas programos dalyvis gautų vertingą ir indi-
vidualiai specifinę darbo patirtį. Tokios įtraukiančios dar-
bo stažuotės ir gerai suplanuotos kultūrinės programos 
derinys yra būtent tai, kas daro LISS išskirtiniu projektu“ – 
apibendrina LISS dalyvis Tomas Vyšniauskas iš Kalifornijos.   

„Dalyvavimas LISS programoje ir praleistos penkios mano 
vasaros savaitės Vilniuje, Lietuvoje, man padarė didžiulę 
įtaką. Nuo didelio jaudulio programos pradžioje kalbėti 
lietuviškai iki pirmosios šalies ponios Dianos Nausėdienės 
komplimentų dėl mano lietuvių kalbos ir galiausiai iki 
buvimo Nacionalinėje televizijoje. Visa tai nebūtų įvykę 
be LISS programos.“– sako LISS 2021 programos dalyvė 
Nikol Backo iš Čikagos. 

„Esu tikrai labai dėkingas už stažuotę šioje programo-
je ir praturtintą mano patirtį dirbant Baltijos pažangių 
technologijų institute. Turėjau galimybę pritaikyti savo 
žinias, taip pat dirbant su projektu išbandyti naujas idė-
jas. Labai džiaugiuosi sutikęs tiek įkvepiančių žmonių šią 
vasarą. Šie susitikimai atvėrė naują supratimą apie gyve-
nimą ir kultūrą Lietuvoje, bei šių reiškinių panašumus ir 
skirtumus nuo Jungtinių Amerikos Valstijų. Ačiū!“ – api-
bendrina LISS dalyvis Marius Petras Orentas.   

2022 metų LISS programos trukmė nuo birželio 12 d. 
iki liepos 17 d. 

Registracija vyksta iki vasario 1 d.
Pagrindinis LISS programos rėmėjas – Lietuvių fondas.
Naujienas apie programą LISS sekite https://www.fa-

cebook.com/LISSinternships, Instagram @liss_summer_
in_lithuania arba internetiniame puslapyje http://liss-va-
sara.lt/ ! 

Studente, praleisk penkias savaites Lietuvoje!

JAV LB kviečia lietuvių išeivijos studentus 
dalyvauti programoje LISS

LISS programos dalyviai LR Prezidentūroje susiti-
kime su Pirmąja šalies ponia Diana Nausėdiene.

LISS programos dalyviai LR Seime susitikime su 
Seimo Pirmininke Viktorija Čmilyte-Nielsen

LISS programos dalyviai Vilniaus miesto savivaldybėje su-
sitikime su Vilniaus miesto meru Remigijum Šimašiumi.

LISS programos dalyviai Trakuose, maudynėse Lietuvos ežeruose, žygyje pelkėmis ir ekskursijoje po Vilnių

https://www.facebook.com/LISSinternships
https://www.facebook.com/LISSinternships
http://liss-vasara.lt/
http://liss-vasara.lt/


13

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

  

@GARYRABINE

Happy Hanukkah

KASMET 
SUKURSIU 50K 
NAUJŲ DARBO 

VIETŲ

SUMAŽINSIU 
NEKILNOJAMOJO 

TURTO MOKESČIUS 
50%

REIKALAUSIU 
GERIAUSIOS KOKYBĖS 
VIEŠOJO SAUGUMO IR 

ŠVIETIMO SRITYSE

СЕМЬЯ РЭБАЙН ЖЕЛАЕТ ВАМ ВЕСЕЛОЙ 
И СВЕТЛОЙ ХАНУКИ!

G AR Y  R AB IN EG AR Y  R AB IN E
F O R  G O V E R N O R  O F  I L L I N O I S

FR OM  T H E  R AB IN ESFR OM  T H E R AB IN ES   



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

Vienam didžiausių šiuolaikinės architektūros korifėjų 
Massimilianui Fuksui Lietuvos ambasadoje Romoje 
pirmadienį buvo įteiktas lietuviškas pasas. Garsiam italų 
kūrėjui Lietuvos pilietybė atkurta Vidaus reikalų ministrės 
įsakymu, nes jo tėvas Raimondas Fuksas buvo kilęs iš 
Lietuvos, iki gyvenimo pabaigos likęs tik Lietuvos piliečiu.

Fuksas iki šiol yra išsaugojęs lietuvišką tėvo pasą ir sako, 
kad būtent iš jo išmoko branginti savo kilmę. Italijos lietuvių 
naujienų portalui ITLIETUVIAI.IT architektas pasakoja apie 
lietuviškus blynus, pirmąją pažintį su Lietuva, praeities 
paieškas ir svajonę Lietuvoje palikti savo kūrybinį pėdsaką.

Romoje gimęs, vienas garsiausių pasaulyje architektų 77-
erių Massimiliano Fuksas visuomet pabrėžė savo lietuvišką 
kilmę, sakydamas, kad yra lietuvių kilmės romietis. Tačiau 
nuo šiol talentingasis architektūros maestro turės ir jo ryšį 
su Lietuva patvirtinantį svarbiausią dokumentą – lietuvišką 
pasą. Lietuvos pilietybė jam atkurta rudenį, o pasas 
iškilmingai bus įteiktas pirmadienį Lietuvos Respublikos 
ambasadoje Romoje.

Fuksui nereikėjo duoti priesaikos Lietuvai, nes pilietybė 
jam atkuriama, tai yra, priklauso pagal tėvo, Lietuvos žydo 
Raimondo Fukso liniją. Iš Kauno į Romą studijuoti medicinos 
R. Fuksas atvyko tarpukariu, ketvirto dešimtmečio pradžioje, 
tačiau visą gyvenimą turėjo tik Lietuvos pasą.

Pasak Lietuvos ambasadoriaus Italijoje Ričardo 
Šlepavičiaus, architektas norą tapti Lietuvos piliečiu išreiškė 
pats, kai Romoje buvo rengiamasi paminėti Lietuvos 
Nepriklausomybės atkūrimo trisdešimtmetį.

„Pačioje 2020-ųjų metų kovo pradžioje aš susitikau su M. 
Fuksu, nes norėjau pakviesti į priėmimą, kuris vėliau dėl 
pandemijos neįvyko, Nepriklausomybės atkūrimo 30-čio 
proga. Tik įėjau ir pirmas sakinys buvo: „Aš noriu Lietuvos 
paso“. Tai buvo jo paties aiškiai išreikštas noras. Jis sakė, 
kad visada jautė ryšį su Lietuva ir tą ryšį perėmė iš tėčio.

Todėl labai norėjo, kad pilietybė būtų atkurta. Manau, kad 
tai tarsi moralinė skola tėčiui. Nors M. Fukso tėvas mirė labai 
anksti, bet įskiepytas ryšys su Lietuva jam buvo labai svarbus 
visą gyvenimą. Ir dabar tas ryšys jau yra ne tik dvasinis, 
moralinis, jis įgauna ir teisinį pagrindą,“ – sako Lietuvos 
ambasadorius Italijoje R. Šlepavičius.

Nors pandemija šiek tiek pristabdė reikalingų dokumentų 
surinkimą, tačiau, pasak ambasadoriaus, Lietuvos 
Migracijos departamentas dirbo puikiai ir pilietybės M. 
Fuksui atstatymo procesas praėjo sklandžiai. Lietuvos 
archyvuose saugomose gimimo knygose pavyko surasti 
net M. Fukso tėvo gimimo įrašus, kurie byloja apie jo kilmę 
iš Lietuvos.

Šiuolaikinės architektūros genijus neslepia – žinia apie 
Lietuvos pilietybės atkūrimą jį ypač sujaudino. Pasak kūrėjo, 
tai – ilgai lauktas momentas, kuriuo atstatomas istorinis 
teisingumas. Įdomus faktas, kad Lietuvos piliete buvo tapusi 
ir M. Fukso mama Tersilia. Filosofijos profesorė buvo tikra 
romietė, tačiau susituokė su Lietuvos piliečiu, o pagal tuo 
metu galiojusius fašistinės Italijos įstatymus, su užsieniečiu 
susituokęs Italijos pilietis automatiškai prarasdavo Italijos 
pilietybę.

Fuksas iki šiol gerai prisimena vieną su pilietybe susijusią 
kuriozinę situaciją į kurią pakliuvo gyvendamas Romoje.

„Aš jau buvau Lietuvos pilietis. Žinote kodėl? Tai sužinojau, 
kai man buvo 21-eri metai. Vieną dieną man skambina iš 
policijos užsieniečių reikalų biuro ir sako: jūsų leidimas 

gyventi (aut. past. Italijoje) yra pasibaigęs. Nustebęs atsakiau, 
kad aš gimęs Romoje, turiu itališką pasą, identifikacijos 
kortelę, viską. Man sako: bet jūs nesate italas, jūs esate 
– lietuvis.

Iš tiesų tai tiesa, nes kai pažiūrėjome mano gimimo akte, 
ten buvo parašyta, kad mano tėvas buvo Lietuvos pilietis, 
o mano mama italė, bet po to buvo pridėtas prierašas, kad 
buvo padaryta klaida, kad ji – Lietuvos pilietė. Taip nutiko 
todėl, kad fašizmo laikotarpiu, susituokęs su užsieniečiu 
prarasdavai Italijos pilietybę. Taigi, iš tiesų Italijos piliečiu 
aš tapau tik 21-erių.

Labai gerai pamenu kaip mano tėvas sakė: net jei esi gimęs 
Italijoje, tu esi lietuvis. Todėl visada sakiau, kad esu romietis 
su lietuviškomis šaknimis. Man svarbu tai pabrėžti vardan 
mano tėvo atminimo, kuris labai brangino savo kilmę“, 
– pasakoja architektas, prisipažindamas, kad jo antrasis 
vardas yra Vytautas ir kad moka kelis žodžius lietuviškai, 
nes vaikystėje mokėsi lietuvių kalbos.

Nors tėvą prarado būdamas visai mažas, vos 6-erių, M. 
Fuksas sako puikiai prisimenantis jo pasakojimus apie 
Lietuvą ir net lietuviškus pusryčius, kurių metu kartu su 
šeima valgydavo blynus. Šiuolaikinės architektūros genijui 
itin įstrigo ir pirmoji jo kelionė į tėčio kilmės šalį, įvykusi 
po Nepriklausomybės atkūrimo. Vėliau M. Fuksas ne kartą 
lankėsi Lietuvoje, pristatė savo architektūrinius projektus 
ir ieškojo šaknų.

„Pirmas susitikimas buvo toks, kaip ir įsivaizdavau. 
Aplankiau Vilnių, Kauną ir Klaipėda, nes mes, kaip ir kitos 
to meto lietuvių šeimos, turėjome mažą namelį ant jūros 
kranto. Buvau tiek daug girdėjęs kalbant apie Lietuvą, apie 
gintarą, apie miškus, ežerus, kad man tai atrodė lyg puikiai 
pažįstama vieta, kur visada gyvenau.

Galėčiau palyginti su tuo efektu, kai važiuoji į Niujorką, 
kurį daugybę kartų matei filmuose, ir tau atrodo viskas kone 
sava, – prisimena M. Fuksas. – Lankiausi ir Kaune, buvau 
suradęs mūsų šeimos namo, stovėjusio ant Nemuno ištaria 
upės kranto, nuotrauką. Toje nuotraukoje nebuvo nė vieno 
medžio, o realybėje dabar prie to namo daugybė medžių 
užaugę. Tuo metu Kauno mero paklausiau ar yra daugiau 
žmonių, turinčių Fukso pavardę, bet man pasakė, kad tokių 
nerado.“

Daugybę šiuolaikinės architektūros šedevrų visame 
pasaulyje sukūręs M. Fuksas sako, kad dabar didžiausia jo 
svajonė realizuoti projektą savo kilmės šalyje.

Neringa Budrytė, ITLIETUVIAI.IT 

Lietuvos pilietybę atgavo garsus architektas 

Architektas M. Fuksas: dabar didžiausias 
mano troškimas sukurti kažką savo šaliai 

Koncertų parodų salė Tbilisyje, Gruzijoje

M. Fukso kurtas pastatas Eindhovene, Nyderlanduose

Massimilianas Fuksas su žmona architekte Doriana

Massimilianas Fuksas

Romoje realizuotas garsusis M. Fukso pro-
jektas Nuvola (liet. debesis)Šendženo Bao'an tarptautinis oro uostas (Kinija)



15

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• DPF filtrų valymas
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

TRUCK AND 
TRAILER REPAIR

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

 Spalio 24 dieną, sekmadienį, Balzeko muziejuje įvyko nau-
jai išleistos poezijos ir fotografijų knygos „Rytmečio Rasa / 
Morning Dew“ pristatymas. Šios įdomios ir spalvingos kny-
gos autorė yra Rasa Stefania Miliauskas, o knygos  talen-
tinga iliustratorė yra Rasos sesuo Dalia Miliauskaitė Riley. 

Programą atidarė muziejaus viceprezidentė ir 
administratorė Sigita Balzekienė, šviesas ir garsą tvarkė  
jos vyras, advokatas Stanley Balzekas III, muziejaus direk-
torių valdybos narys. Sigita dėkojo dalyviams už apsilanky-
ma ir paramą muziejui bei maloniai ir šiltai pristatė knygos 
autorę Rasą Stefanią Miliauskas.

Pristatydama savo knygą Rasa kalbėjo abiejomis kalbomis 
– angliškai ir lietuviškai, pasveikino visus susirinkusius, bei 
dėkojo jiems už dalyvavimą. Ji papasakojo, kad projektas 
buvo ilgas, tikras meilės darbas, ir kad knyga yra skirta jos 
brangiems tėveliams Stefai (Levušytei) ir Ignui Miliauskams. 
Toliau autorė paaiškino, kad knygos pavadinimas susietas 
su Rasos vardu ir ryto rasos lašeliais. Per visą programą buvo 
demonstruojamos skaidrės su nuotraukomis, susijusiomis 
su knyga.            

Rasa svečiams perskaitė šiuos žodžius iš savosios knygos: 
Aš esu nepaprastai dėkinga Dievui už visas gautas gyveni-

mo dovanas, ypač, kad leido man nugalėti vėžį, ir kad turė-
jau progą sukurti šią knygą, ir įgyvendinti vieną savo didžiau-
sių gyvenimo svajonių. 

Šioje knygoje atsispindi mano mintys, jausmai, ir įkvėpimai. 
Aš skiriu ją tiems, kurie man davė gyvybę, meilę, šeimą, tikė-
jimą ir namus. Šią knygą skiriu brangiems tėveliams Stefai 
Levušytei ir Ignui Miliauskams, nes juos nepaprastai giliai mylė-
jau. Mano abu tėvai gimė Lietuvoje: mama – Kybartuose, o 
tėvelis – Simne, netoli Alytaus. Karo metu jie buvo priversti 
palikti savo brangią gimtinę, todėl nutarė atvykti į Ameriką. 
Priversti bėgti nuo priešo, atskirti nuo tėvynės, namų, šei-
mos ir artimųjų, turėdami savo gyvenimą kurti iš naujo, jie 
patyrė daug ir fizinių, ir emocinių kančių. Jie kentėjo pabėgę 
į Vokietiją, perplaukę vandenyną ir pasiekę Ameriką, o atskirtį 
bei praradimus tėveliai skausmingai jautė visą savo gyvenimą. 
Nepaisydami šio tragiško sukrėtimo ir netekčių, jie išgyveno, 
įveikė neįtikėtinas aplinkybes, kovas ir nelygybę. Jie buvo dė-
kingi, kad Amerika juos priėmė ir pasiūlė šeimai prieglobstį. 
Tik tėvelių dėka aš tapau rašytoja, poete ir moterimi, kokia 
esu šiandien. Mano mama, kurios kūrybinius, poetinius ta-
lentus aš paveldėjau kaip dovaną iš dangaus, brangino savo 
atsiminimus, laiškus ir santykius su žmonėmis ir nuolat rodė 
pavyzdį kaip judėti pirmyn, skatino norą ir valią semtis žinių, 
spindėti ir prasmingai gyventi. Mano tėvelis, turėjęs neįtikė-
tiną meninį talentą, tikrąjį dvasios gėrį ir paprastumą, teigia-
mai paveikė ne tik mano, bet ir visų savo vaikų bei kitų žmo-
nių gyvenimus. Mano tėvai niekados neužmiršo nei netikėtai 
ir priverstinai Lietuvoje paliktos savo brangios šeimos, giminių 
ir draugų, nei mylimos tėvynes, kurią brangino visa širdimi ir 
siela. Jie man įskiepijo nepaprastą smalsumą, atsakomybę ir 
užsidegimą mylėti savo tėvynę, kultūrą, gimines ir artimuo-
sius, o svarbiausia – žinoti ir branginti istoriją, savo šeimos 
šaknis. Aš visada žavėjausi jų meile, protine jėga, toliaregiš-
ku mąstymu ir ryžtu išgyventi. Jie davė savo vaikams viską, ką 
turėjo ir daugiau. Tai jų garbei aš gyvenu ir stengiuos būti kuo 
geriausiu žmogumi, nes esu palaiminta, kad pažinojau juos, 
dėkinga, kad jie mane užaugino ir išugdė, ir skolinga esu už 
gyvybę ir gyvenimą. Tegul spalvos – geltona, žalia, raudona 
– praskaidrina horizontą ir amžinai išlaiko ypatingą prasmę 

mano širdyje. Tegul mane ir tuos, kurių gyvenimą bei širdis 
galiu paliesti savo žodžiais, įkvepia mano tėvų ir tų, kuriuos 
myliu, dvasia – etninės meilės ir pasididžiavimo dvasia, visa-
da stengtis tobulėti ir kurti gėrį pasaulyje.

Knygos atidarymo žodžiai yra šie: 
  Tu esi žėrėjimas ir blizgesys, ryto šlovė. 
  Tu esi gamtos šypsena, kuri sveikina ir praskaidrina kiek-

vieną naują dieną...
      Rasa padėkojo pirma Dievui, kad galėjo sulaukti kny-

gos gimimo. Tada padėkojo savo seseriai Daliai už jos gra-
žias iliustracijas bei už jos meilę ir draugystę, sykiu padė-
kojo ir jos vaikams Rebecca ir Christopher už jų paramą 
ir meilę. Dalia toliau kalbėjo angliškai, ir papasakojo, kad 
Rasa nuo jaunų dienų rašė ir rašė daug, paaiškino, kaip il-
gai viskas užtruko ruošiant jos knygą. Rasa padėkojo savo 
pusseserei dr. Irenai Juškienei, jos vyrui Steponui ir dukrai 
dr. Alicijai Juška už jų nuostabią paramą – būtent jie yra di-
džiausi knygos finansiniai rėmėjai. Toliau kalbėjo dr. Irena 
Juškienė, kuri paminėjo, kad Rasa gražiai rašė, ir vis kalbė-
davo ar deklamuodavo savo poeziją šeimų šventėse. Rasa 
sykiu ir padėkojo savo dėdei dr. Leonui Sului ir jo žmonai 
dr. Daliai Sulienei, ilgametėms draugėms Irenai Jasulaitytei 
ir Astai Spurgytei Sirvelienei už bendrystę, draugystę ir jų 
paramą ne tik knygai, bet Rasos dalyvavimui rašytojų suva-
žiavime Vilniuje. Knygoje surašyti vardai žmonių, daugiau 
parėmusių knygos projektą.  

      Rasa pristatė savo viešnią poetę Jadvygą Gailiutę 
Musteikienę, kuri prašviesino lietingą dieną ir pasidalino 
savo kurtomis įspūdingomis eilėmis. 

      Toliau tęsiant programą, Rasa paskaitė šešiolika savo 
eilėraščių. 112 puslapių knygoje yra 79 eilėraščiai. Paskutinis 
skaitytas eilėraštis buvo angliškas – „Tell Me Your Stories 
Again Please“. Eilėraštį parašyti įkvėpė noras vėl klausytis 
nuoširdžių savo tėvelių pasakojimų, nors jų jau nebėra...

Knygos autorė paaiškino, kad knyga prasideda žodžiais 
apie rasos lašelius ir baigiasi šiais žodžiais, kurie irgi rašyti 
apie rasos lašelius (dewdrops):

Rasos lašai, ašaros, atskiriantis vandenynas, 
nuoširdūs prisiminimai surišti meile ir šeima...
      Rasai buvo visuomet svarbu neužmiršti savo gimi-

nių Lietuvoje, ir sukurti ir surašyti šią knygą, kad ji galėtų 
simboliškai suvienyti atskirtas šeimas ir gimines. 

      Rasa toliau programoje kvietė Jadvygos brolį, akor-
deonininką Zenoną Gailių, pagroti jo pakilios muzikos ir 
pralinksminti svečius. Jis ne tik visus pradžiugino – svečiai 
salėje net ėmė linksmai šokti. 

      Autorė knygos pristatymo programą baigė šiais 
žodžiais:

Žodžiuose yra galia, meilėje yra galia, tikėjimuose yra galia. 
Panaudokime visus tris (mūsų žodžius, meilę ir tikėjimą) 
įveikti nuostabius poelgius, kurie būtų naudingi pasauliui.
      Po programos Rasa turėjo progą susipažinti su dalyviais, 

padalinti autografus perkantiems knygą. Svečiai pasivaiši-
no vynu ir užkandžiais. 

      Rasa ir Dalia, bei jų giminės ir draugai dėkoja visiems už 
dalyvavimą šiame renginyje. Buvo tikrai jauki, smagi popietė.

* * *
Naujausi atsiliepimai apie poezijos ir fotografijų knygą 

„Rytmečio Rasa / Morning Dew“:
Labai graži knyga, nuoširdūs žodžiai, jaučiasi šiluma...

* * *

„Rytmečio Rasa / Morning Dew“ 

Poezijos ir fotografijų knygos pristatymas 
Balzeko muziejuje

Įspūdingai atrodo, kaip albumas, ir piešiniai įdomūs ir 
gražūs...

* * *
Nuostabi duoklė šeimai, pilna meilės gimtinei...

* * *
Širdžiai miela skaityti, pavartyti, apžiūrinėti iliustracijas...

* * *
Nuostabios nuotraukos ir piešiniai...

* * *
Meilės dovana visai plačiai šeimai ir giminei...

* * *
Knygoje matosi širdis, siela ir dvasia...

* * *
Šviesa, viltimi ir džiugesiu dvelkianti knyga...
Knygą „Rytmečio Rasa / Morning Dew“ galima įsigyti Balzeko 

muziejaus krautuvėlėje, laikraščio „Draugas“ raštinėje, „Three 
Moons Fiberworks“ (Chesterton, Indiana), per Etsy krautuvėlę 
„DewAndMe“, užsienyje per www.patogupirkti.lt, ar susisieki-
ant su Rasa tiesiogiai el. paštu morningdewpoetry@gmail.com.

 Dalia Riley 

 Dr. Alicia Juška, Dalia Riley, dr. Irena Juškienė, 
Rasa Stefania Miliauskas ir Steponas Juška

Knygos iliustratorė Dalia Riley, knygos autorė 
Rasa Stefania Miliauskas ir dr. Irena Juškienė

Stanley Balzekas III, 
Rasa Stefania Miliauskas 

ir Sigita Balzekienė

Stanley Balzekas III ir 
Rasa Stefania Miliauskas

http://www.patogupirkti.lt
mailto:morningdewpoetry@gmail.com


17

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

Tęsinys – 20 psl.   

Lapkričio 26–28 d. Pasaulio lietuvių centre, Lemont, IL, 
Šiaurės Amerikos ateitininkai buvo susirinkę į dvasios 
ir krikščioniškos veiklos atnaujinimo šventę, pavadin-
tą „Užkurkime židinį”. Nors dar gresia užsikrėtimai nuo 
COVID-19 ir daug kas susilaiko nuo keliavimo, šventėje 
dalyvavo daugiau nei 200 dalyvių, atvykusių iš visų JAV 
kampų ir net iš Lietuvos. Šio didelio susibūrimo tikslas – 
paminėti 111-ąsias ateitininkijos įkūrimo metines.

Susirinkome ne tik švęsti mūsų sąjūdžio garbingos pra-
eities pasiekimus, bet ir pažvelgti į ateitį. 

Savaitgalio programa susidarė iš trijų aspektų:
1) Akademinė programa. Prelegentai: 
Tėvas Lukas Laniauskas, SJ – „Ateitininkija – ar degame?“
Dainė Quinn – „Trumpa akimirka: kas yra tie ateitinin-

kai?“ – norintiems susipažinti su ateitininkais
Gintė Damušytė – „Užsienio lietuvių uždaviniai Lietuvai 

30 metų po nepriklausomybės atkūrimo“
Dr. Thomas Quinn – „Ateitininkai 110: Foundation and 

History“ ir „Ateitininkai 110: The Heart of the Matter“ 
Daina Polikaitytė – „Esame Dievo mylimieji“
Gloria Purvis – „Racism, abortion and other challenges 

to human dignity that Catholics are called to resist“

Simpoziumas – „Blogio blogis“ moderatorius Andrius 
Kazlauskas (dalyviai: Kristina Baršketytė, Simona Bilevičiūtė, 
Kun. Vaidas Lukoševičius,SJ,  Rita Maleiškienė, Grasilda 
Reinys.

Vytis Turonis – „Ateitininkų iššūkiai Šventosios Dvasios 
laike“

2)  Meninė programa – Meno paroda „Ateikite kurti“ da-
lyvavo 26 menininkai 

3) Religinė programa – Kasdien šv. Mišios. Taip pat vyko 
Taize vakaras.  

Siekiame, kad savaitgalio akademinė, religinė ir meni-
nė programa atsilieptų į šių laikų ir šios aplinkos iššūkius 
Šiaurės Amerikos ateitininkams ir platesnei visuomenei.  
Visi kviečiami dalyvauti. 

Programa buvo taikoma ne tik moksleiviams, studen-
tams ir suaugusiems – savaitgalio metu vyko ir užsiėmi-
mai vaikams.

Šventės ruošos grupė: Matas Čyvas (pirmininkas), Marius 
Laniauskas (pirmininkas), Marija Čyvaitė, Daina Čyvienė, 
Darius Polikaitis.

Šiaurės Amerikos ateitininkų tarybos informacija 
Jono Kuprio ir Dainos Čyvienės nuotraukos 

Tikėjimo ir draugystės savaitgalis

Šiaurės Amerikos ateitininkų šventė



19

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

Tęsinys – 22 psl.   

   Pradžia – 18 psl. 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Gydytojas pataria

Dieną – mieguistumas, naktį – nemiga 

Dr. Vadimas Dechtiaris, DACM,
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

Tęsiame pokalbį su  su gydytoju Vadimu Dechtiariu – 
akupunktūros ir Rytų medicinos specialistu. Šį kartą ap-
tariame su miegu susijusias problemas bei lėtinio nuo-
vargio sindromą. Kokios priemonės iš gausaus Senovės 
Kinijos medicinos arsenalo gali padėti šiuo atveju? 

– Gydytojau, ar tiesa, kad pacientai retai kreipi-
asi dėl nuovargio? 

– Tiesa. Pacientai ateina su konkrečia problema. 
Pavyzdžiui, skundžiasi dėl galvos skausmo. Tuomet, 
kalbantis su pacientu, paaiškėja, kad rytais jis keliasi 
nė kiek nepailsėjęs ir su siaubu galvoja, kaip reikės 
ištverti visą dieną. Lėtinio nuovargio sindromas – tai 
ne juokas; tai yra visiškas perdegimas, jėgų nebuvi-
mas, liaukos tiesiog nebegamina hormonų, suteiki-
ančių energijos. Mes išgyvename stresą, su kuriuo 
nebegebame tvarkytis, o neretai išvis neigiame tą 
stresą patiriantys. Kartais tokia stresinė būsena tęsi-
asi mėnesius. Organizmas bando prie to adaptuotis, 
tačiau jam tai sunkiai pavyksta. 

– Analogiška situacija su miego problemomis? 
– Taip, nors ir daug žmonių kenčia nuo nuo mie-

go problemų: jiems arba sunku užmigti, arba jie nu-
bunda naktį ir paskui nebegali užmigti. Tačiau spręs-
ti šios problemos ateina vienetai. Kai sakau „spręsti 
problemą“, aš nekalbu apie prašymą gydytojo išrašyti 
vaistų. Taip, migdomieji vaistai gali padėti ekstrinėje 
situacijoje, tačiau vartoti tokius medikamentus ištisais 
metais  – tai jau nusikaltimas prieš savo organizmą. 

Pas mane ateina tie, kurie jau išbandė visus pasaulio 
migdomuosius vaistus, tačiau niekas neveikia, arba 
tie, kurie atėjo su visai kita problema („Man skauda...“), 
bet pokalbio metu išsiaiškiname, kad pas juos yra di-
delė bėda su miegu.

– Kaip siūlote spręsti lėtinio nuovargio ir pras-
to miego problemą? 

– Pirmas žingsnis pasveikimo link, tai pripažinti, kad 
turite problemą. O tai nėra taip jau paprasta. Po to rei-
kia ieškoti problemos šaknų. Priklausomai nuo kiekvie-
no konkretaus atvejo, formuoju gydymo kompleksą, 
kuriame yra derinama akupunktūra, hipnoterapija, 
dietos terapija ir maisto papildai, streso valdymas. 
Pastarasis gali apimti progresyvų raumenų atpalaida-
vimą (Progressive Muscular Relaxation), gilų kvėpa-
vimą, emocinės laisvės technikas (EFT, Emotional 
Freedom Techniques) – pastaroji yra emocinė aku-
punktūros versija, kuriai nėra naudojamos adatėlės, 
pagrįsta šiuolaikiniais atradimais, susijusiais su kūno 
energijų, emocijų ir sveikatos ryšiais.

– Ar toks gydymas yra veiksmingas? 
– Taip, net labai. Problema tik ta, kad, kaip jau minė-

jau, pacientai labai retai kada kreipiasi dėl nuovar-
gio ar miego problemų. Iki manęs ateina tik tie, ku-
rių kūnas iš visų jėgų duoda žinoti, kad kažkas yra ne-
gerai – o dažniausiai tai jau būna įvairūs skausmai. 
O kiek žmonių kenčia nuo lėtinio nuovargio sindro-
mo ar nemigos, ir neina pas gydytoją, arba tiesiog 

geria migdomuosius ir tik dar giliau nustumia tikrą-
ją problemą. 

Apskritai, kai išleidžiu pacientą, sėkmingai baigusį 
gydymo kursą, visada jam sakau: pas mane reikia at-
eiti ne tada, kai jau skauda. Pas mane reikia ateiti, kad 
neskaudėtų. Kaip tik tai ir yra bene pagrindinis skir-
tumas tarp Rytų ir Vakarų medicinos. Nors šiuolaikinė 
Vakarų medicina bando kalbėti apie profilaktiką, apie 
kasmetinius tyrimus, tačiau, tiesą sakant, mažai kas 
kreipiasi į gydytojus tada, kol dar nieko neskauda ir 
nekamuoja jokios sveikatos problemos.

– O jums pavyksta įtikinti pacientus? Ar ateina? 
– Taip, tie žmonės, kurių požiūris į sveikatą ir save 

patį sutampa su manuoju, ateina, ir lieka pas mane 
ilgiems metams. 

– Ačiū jums už pokalbį. 
Kitą kartą kalbėsime apie tai, kaip Rytų medici-

na yra taikoma kosmetologijoje. Nepraleiskite! 



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

Avinžirnių karis 
Jums reikės :  300 g 

konservuotų avinžirnių, 
200 ml vandens,  200 
ml kokosų pieno, 100 g 
špinatų lapų, 1 raudonojo 
svogūno, 3 skiltelių česnako, 
1 v. š. kokosų aliejaus, 2 
cm imbiero šaknies, 1 v. š. 
pomidorų pastos, 1 a. š. kario 
prieskonių, 1 a. š. maltų kajeno pipirų, ½ a. š. ciberžolių, 
½ a. š. imbiero miltelių, žiupsnelio maltų juodųjų pipirų 
ir druskos pagal skonį.

Gaminimas: Keptuvėje ištirpinkite kokosų aliejų, 
suberkite visus prieskonius, juostelėmis supjaustytą 
svogūną, susmulkintas česnako skilteles bei tarkuotą 
imbiero šaknį ir, nuolat maišydami, kepkite apie 5 
minutes. Tuomet į keptuvę sudėkite avinžirnius, 
minutėlę juos pakepinkite, tada supilkite kokosų pieną, 
vandenį, įdėkite pomidorų pastos ir ant nedidelės 
kaitros troškinkite apie 20 minučių. Galiausiai į keptuvę 
suberkite špinatus, viską išmaišykite ir patiekite su 
mėgstamais riešutais ir šviežiomis kalendromis!

Lęšių kamuoliukai su grybais
Jums reikės: 400 g virtų lęšių, 200 g morkų, 2 svogūnų, 70 g pievagrybių, 3 skiltelių česnako, 

šlakelio alyvuogių aliejaus, žiupsnelio Provanso žolelių, bazilikų, rozmarinų, maltų juodųjų 
pipirų ir druskos pagal skonį. 

Gaminimas: Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų, suberkite nedideliais griežinėliais 
supjaustytas morkas ir kepkite apie 20 minučių, kol morkos suminkštės. Tuomet į keptuvę 
suberkite susmulkintus svogūnus, česnakus bei pievagrybius ir viską kepkite dar maždaug 8 
minutes. Keptus grybus ir daržoves suberkite į elektrinį maisto smulkintuvą, taip pat suberkite 

virtus lęšius, prieskonius ir viską susmulkinkite iki vientisos masės. Paragaukite ir, jei reikia, įdėkite daugiau druskos 
ar kitų mėgstamų prieskonių. Galiausiai rankomis suformuokite norimo dydžio kamuoliukus, sudėkite juos į keptuvę 
su įkaitintu alyvuogių aliejumi ir kepkite apie 10 minučių. Patiekite su salotomis arba virtais makaronais. Skanaus!

Use as many photos as you need

Receptai 

Septyni pasninko patiekalai – kiekvienai 
savaitės dienai

Senovės lietuviai per adventą ypatingą dėmesį 
skirdavo susikaupimui, vengdavo linksmybių ir, žinoma, 
pasninkaudavo – susilaikydavo nuo mėsiško ar apskritai 
gyvulinės kilmės maisto, todėl prasidėjęs adventas – puiki 
proga išbandyti įvairiausius vegetariškus patiekalus. 

Advento laikotarpis yra puiki proga patobulinti savo 
mitybos įpročius ir išmokti laikytis saiko: nepersivalgyti, bet 
ir nebadauti, ieškoti sveikesnių alternatyvų riebiam maistui. 

Pasninkas – nėra dieta. Tačiau pasninko metu dažniausiai 
atsisakoma mėsos bei pienišku produktų, todėl pasninkas 
– puiki proga paeksperimentuoti su vegetariškos mitybos 
patiekalais. Be to, šiuo laikotarpiu stengiamasi negerti ir 
kavos, sakingai vartoti saldumynus ar greitąjį maistą.

Dalijamės septyniais pasninko laikotarpiui puikiai 
tiksiančiais patiekalų receptais, kurie ne tik nesudėtingai 
paruošiami, skanūs, bet ir palankūs sveikatai.

Burokėlių blynai
Jums reikės: 500 g 

virtų burokėlių, 100 g 
manų kruopų, 100 ml 
vandens, 2 kiaušinių, 
šlakelio alyvuogių 
aliejaus, žiupsnelio 
maltų juodųjų pipirų 
ir druskos pagal skonį. 

Gaminimas: Manų kruopas užpilkite vandeniu 
ir palaukite, kol išbrinks. Per tą laiką burokine tarka 
sutarkuokite virtus burokėlius, tuomet sumaišykite 
juos su išbrinkusiomis kruopomis, įmuškite kiaušinius, 
pagardinkite druska bei pipirais ir viską gerai 
išmaišykite. Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų ir su 
šaukštu formuokite norimo dydžio blynelius. Kepkite, 
kol abi pusės gardžiai apskrus. Jei reikia, kiekvieną 
blynelį nusausinkite popieriniu rankšluosčiu. Valgykite 
vienus, su grietine ar mėgstamu padažu!

Daržovių puota 
troškinyje

Jums reikės :  200 g 
ryžių, 1 brokolio, 2 morkų, 
2 raudonųjų paprikų, 1 
svogūno, 3 salierų, 100 g 
pievagrybių, 100 g šviežių 
špinatų, 1 a. š. imbiero 
miltelių, 1 žaliosios citrinos 
sulčių, 2 v. š. sojų padažo, 
šlakelio alyvuogių aliejaus, 
žiupsnelio maltų juodųjų 
pipirų.

Gaminimas: Ryžius išvirkite pagal ant pakuotės 
nurodytas instrukcijas. Brokolį, morką, paprikas, 
svogūną, salierą bei pievagrybius susmulkinkite, 
keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų ir paeiliui dėkite 
daržoves: pirmiausia 2 minutes pakepinkite svogūnus, 
tuomet suberkite smulkintą morką ir kepkite dar 3 
minutes, galiausiai sudėkite visas likusias daržoves, 
suberkite prieskonius ir viską gerai išmaišykite. Kai ryžiai 
išvirs, juos taip pat suberkite į keptuvę, pagardinkite 
patiekalą sojos padažu, išmaišykite ir troškinkite dar 
5–7 minutes.

Avokadų ir agurkų duetas
Jums reikės: 1 ilgavaisio agurko, 2 didelių avokadų, 

50 g salotinių sultenių, 1 citrinos, 1 v. š. linų sėmenų, 
šlakelio alyvuogių aliejaus, žiupsnelio maltų juodųjų 
pipirų ir druskos pagal skonį. 

Gaminimas: Į dubenį suberkite nedideliais kubeliais 
supjaustytą agurką bei avokadus, sudėkite sultenių 
lapus, viską apšlakstykite citrinos sultimis bei alyvuogių 
aliejumi, įberkite druskos, pipirų, suberkite linų sėmenis 
ir gerai išmaišykite. Šios salotos gali tapti puikiu garnyru 
arba lengvu užkandžiu!

Keptas Portabello 
grybas

Jums reikės: 4 didelių 
Portabello grybų, 2 skiltelių 
česnako, 2 v. š. balzaminio 
acto, 2 a. š. sojų padažo, 2 
v. š. alyvuogių aliejaus, 1 a. 
š. džiovintų svogūnų, 1 a. š. 
maltų paprikų, ½ a. š. malto 
kumino, ½ a. š. maltų juodųjų 
pipirų, ½ a. š. druskos. 

Gaminimas: Į karščiui atsparų indą, kuriame kepsite 
grybus, supilkite balzaminį actą, sojų padažą, alyvuogių 
aliejų, suberkite smulkintas česnako skilteles bei visus 
prieskonius ir viską gerai išmaišykite. Į tą patį indą 
sudėkite Portabello grybus ir kruopščiai apliekite 
juos paruoštu marinatu. Grybus mažiausiai 20 minučių 
šaldykite šaldytuve, tuomet pašaukite į orkaitę, įkaitintą 
iki 180 °C, ir kepkite apie 4–5 minutes, kol grybų viršus 
pasidengs gražia auksine spalva. Patiekite su ryžiais, 
bulvėmis ar mėgstamomis salotomis.Labai daug pupelių su pomidorais

Jums reikės: 700 g virtų daržinių pupelių, 600 g trintų konservuotų pomidorų, 1 svogūno, 
2 skiltelių česnako, 200 g šviežių špinatų, 2 lauro lapų, 1 a. š. maltų saldžiųjų paprikų, 
žiupsnelio druskos ir maltų juodųjų pipirų. 

Gaminimas: Keptuvėje įkaitinkite alyvuogių aliejų, suberkite smulkiai supjaustytus 
svogūnus bei česnakus, suberkite visus prieskonius, sudėkite lauro lapus ir, nuolat 
maišydami, kepkite apie 3 minutes. Tuomet į keptuvę suberkite virtas pupeles, supilkite 
trintus pomidorus, sumažinkite kaitrą ir troškinkite apie 15 minučių. Galiausiai į pupelių 
troškinį suberkite špinatų lapus, dar kartą viską išmaišykite ir, jei reikia, įdėkite daugiau 
prieskonių. Šis patiekalas puikiai tinka su mėgstama duonele, o ypač – čiabata.



23

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Call/Text  847-454-4941  
danga446@gmail.com

NEKILNOJAMOJO TURTO 
PARDAVIMAS, PIRKIMAS, 

NUOMA.  
 NEMOKAMA KONSULTACIJA 

VISAIS NEKILNOJAMO 
TURTO KLAUSIMAIS 24/7

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

http://ramonas.us


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

Baigiantis 2021 metams Vydūno jaunimo fondas, šiuo metu 
besirengiantis Kalėdinių atvirukų vajui, primena, kad ateinantys 
metai jam bus išskirtiniai – VJF rengiasi iškilmingam 70-ties metų 
jubiliejaus minėjimui. Valdybos pirmininkė fil. Vida Brazaitytė 
pasidžiaugė, kad Fondo veikla dėl pandemijos ribojimų 
nebuvo sustojusi, ir kilni misija buvo tęsiama. Skaitytojams 
pristatome vieną svarbiausių šių metų VJF renginių, įvykusį 
spalio trečiąją, 12. 30 val. po pietų Lemonte, Pasaulio lietuvių 
centre (PLC), Lietuvių dailės muziejaus galerijai „Siela“ duris 
atvėrus kasmetinei Vydūno jaunimo fondo stipendijų įteikimo 
šventei, kurios metu buvo įvertinti aktyviausi ir gabiausi lietuvių 
kilmės jaunuoliai, siekiantys užsibrėžtų tikslų ir aukštų idealų, 
bei pagerbta talentingą ir Vydūno jaunimo fondui dosni pianistė 
Raimonda Apeikytė, kuriai šiais metais būtų sukakę 75-eri. 
Renginį moderavo VJF valdybos pirmininkė fil. Vida Brazaitytė. 
Meninę programą atliko Linda Veleckytė Nussbaum (smuikas) 
ir Lisa Kristina (fortepijonas).

Renginiui prasidėjus, po Vydūno jaunimo fondo tarybos 
pirmininko fil. dr. Arūno Draugelio sveikinimo kalbos, 
susirinkusieji buvo paprašyti tylos minute pagerbti visus 
Vydūno jaunimo fondo šeimos narius, kurie šiais metais 
iškeliavo į Amžinuosius namus – buvusį Fondo valdybos 
pirmininką fil. Šarūną Rimą, aukotoją dr. Aldoną Naudžiuvienę 
ir praėjusį sekmadienį mirusį ilgametį Fondo tarybos 
pirmininką fil. Leoną Maskaliūną.

Vydūno jaunimo fondo valdybos pirmininkė fil. Vida 
Brazaitytė, pasveikinusi visus, atvykusius į šeštąją Vydūno 
jaunimo fondo vardinių stipendijų įteikimo šventę, pristatė 
garbės svečius – Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos 
administratorių kunigą Vaidą Lukoševičių SJ, misijos seseles 
Juditą Zabitaitę ir Laimutę Kabišaitytę, stipendijų įkūrėjus: 
Rimą Banį su žmona Rima ir Liautaud šeimos atstovę Larissą 
Berry, Lietuvos šaulių sąjungos išeivijoje vadą Julių Butkų 
su žmona Regina, JAV LB Krašto valdybos vicepirmininke, 
Pasaulio lietuvių centro vykdomąją direktorę Elytę Rėklaitis, 
JAV LB Lemonto apylinkės pirmininkę Violetą Valaitytę ir 
valdybos nares Nijolę Danielson, Pauliną Liaubą ir Janiną 
Sučylienę, Čikagos lituanistinės mokyklos direktorę Vida 
Rupšienę, „Žiburio“ lituanistinės mokyklos Detroite vedėją 
bei „Gabijos“ tunto tuntininkę Viliją Jurgutienę su šeima, 
Lietuvių meno ansamblio ,,Dainava” meno vadovą Darių 
Polikaitį, ,,Nerijos“ tunto tuntininkę j. v. s. fil. Taiydą Chiapettą, 
Lietuvių dailės muziejaus galerijos „Siela“ direktorę Astą 
Zimkienę, spaudos atstovę Laimą Apanavičienę, laikraščio 
,,Dirva” žurnalistę Živilę Gurauskienę.

VJF valdybos pirmininkei fil. Vidai Brazaitytei pakvietus 
į sceną Vydūno jaunimo fondo tarybos pirmininką dr. 
Arūną Draugelį buvo įteiktos stipendijos studijuojantiems 
jaunuoliams.

Liautaud vardinės stipendijos
Nuo 2016 m. dosnios geradarės Gražinos Liautaud dėka 

Vydūno jaunimo fondas teikia tris 10  000 dolerių Liautaud 
vardines stipendijas verslą studijuojantiems jaunuoliams 
(bakalaurantams, magistrantams, doktorantams). Jas dosni 
geradarė Gražina Liautaud įkūrė savo vyrui a. a. James (Big 
Jim) Liautaud atminti. Stipendija skiriama lietuvių kilmės 
jaunuoliams, kurie šiuo metu studijuoja ar yra priimti ir 
užsiregistravę studijuoti Ilinojaus valstijos pagrindiniame, 
pripažintame verslo universitete, siekiant bakalauro, magistro 
ar daktaro laipsnio. 

Verslininkas ir pedagogas James Liautaud gimė 1936 m. 
spalio 19 d., gyveno Čikagoje, įgijo mechaninės inžinerijos 
bakalauro laipsnį Ilinojaus universitete Urbana–Champaign, 
dalyvavo Korėjos kare. 1963 m. James Liautaud išrado metalo 
bei plastiko kompozito liejimo technologiją, o po 8-erių 
metų įsteigė kompaniją „Capsonic Inc.“, kur gamino ir tiekė 
iš šios medžiagos pagamintas detales elektronikos, buitinės 
technikos, mašinų pramonės įmonėms Eldžine. Jis įsteigė 
nemažai verslų, pvz. ,,American Antenna”, ,,K40 Electronics”. 
Vėliau dėstė Ilinojaus universitete Čikagoje, kur įkūrė ,,Process 
Designed Training” – vadovavimo apmokymo metodą, įvestą 
Liautaud institute Ilinojaus universitete Čikagoje. James 
Liautaud taip pat įvedė ,,Chicago Family Business Council” 
DePaul universitete. Jis mirė 2015 m. spalio 23 d., sulaukęs 
79-erių metų.

Pirmasis laureatas – bakalaurantas Vitas Polikaitis, 
studijuojantis buhalteriją Ilinojaus universitete Urbana-
Champaign. Vitas rašė, kad per pastaruosius metus atliko 
praktiką dvejose kompanijose. Pirmoje, Friedman and Huey 
Associates LLP, tvarkė federalinius ir valstijos mokesčius 80-
čiai klientų. Jam patiko padėti klientams naršyti sudėtingame 
mokesčių pasaulyje: „Aš geriau supratau savo profesiją ir įgijau 
problemų sprendimo įgūdžių, daug dėmesio skyriau detalėms 
ir efektyviai dirbau, kad pasiekčiau sėkmingų rezultatų“.

Vitas yra ateitininkas,,,Dainavos“ choristas, „Grandies“ 
šokėjas.

Vydūnas buvo giliai įsitikinęs, kad mokiniui visapusiškai 
bręsti gali padėti šeima, mokykla, tauta, visa žmonija, gamta. 
Taigi renginio moderatorė pakvietė atsistoti Vito tėvelius, 
sesutę ir senelius. 

Miglė Rupšaitė, antroji laureatė, magistrantė – studijuojanti 
verslo administravimą DePaul universitete. Miglė dirba Health 
Care Service Corporation, o vakarais siekia MBA. „Man svarbu 
gerai dirbti, kad galėčiau ir toliau apmokėti studijas, – teigė 
Miglė, – aš noriu ne tik parodyti, kokia atsakinga esu darbe, 
bet ir tai, kiek dėmesio skiriu studijoms. Liautaud šeimos 
stipendija leis man labiau susikoncentruoti į studijas. Aš tikiu, 
kad šios studijos padės man būti verslo mokslų profesionale, 
ko ir siekiu”.  Miglė dirba Čikagos lituanistinėje mokykloje, 
taip pat skaito Dievo žodį Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
parapijoje Market Parke (Marquette Park). Šiandien Miglė 
švenčia savo gimtadienį.

Trečiasis laureatas – bakalaurantas Petras Simonaitis, 
studijuojantis ekonomiką ir verslą Lake Forest kolegijoje. 
Petras rašė: „Man visada patiko ir dabar domiuosi kelionėmis. 
Būdamas mažas berniukas piešiau oro uostų schemas, 
transporto sistemas ir kūriau jas iš Lego kaladėlių. Kad ir kur 
keliavome, aš mokiausi traukinių sistemų ir įsimindavau stotis 
bei maršrutus. Tikiuosi siekti verslo ekonomikos laipsnio, ir 
ateityje tai pritaikyti verslo srityje”.

Petras yra skautas vytis, Eagle Scout, ateitininkas, savanoris 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijoje ir Lituanistikos tyrimo 
ir studijų centre.

Nijolės Banienės vardinė stipendija
2018 metais dosnusis geradaris Rimas Banys įkūrė 5 

000 dolerių stipendiją savo žmonai a. a. Nijolei Banienei 
(Nyole Banys) atminti. Ši stipendija teikiama lietuvių kilmės 
jaunuoliams, kurie yra studijavę bent dvejus metus Ilinojaus 
valstijos pagrindiniuose pripažintuose meno universitetuose 
bei kolegijose, siekdami įgyti meno studijų (tapybos, 

Vydūno Jaunimo Fondas

VJF stipendijos – vykdantiesiems  
„žmogaus ir tautos gyvenimo prasmę“ 

Kasmetinė VJF fondo stipendijų įteikimo šventė. Renginio 
moderatorė – VJF valdybos pirmininkė fil. Vida Brazaitytė. 

Dešinėje – VJF tarybos pirmininkas fil. dr. Arūnas Draugelis. 

keramikos, skulptūros, grafinio dizaino, animacijos ir pan.) 
bakalauro, magistro ar daktaro laipsnius. Dailininkė N. Banienė 
gimė 1934 m. Kaune. Po II Pasaulinio karo atvyko į Čikagą, 
kur studijavo Ilinojaus ir „Roosevelt” universitetuose. Studijas 
tęsė Čikagos Meno institute, kurį baigė 1957 m. Netrukus 
dailininkės kūriniai – paveikslai, brėžiniai, koliažai bei knygų 
iliustracijos – buvo eksponuojami  parodose. Menininkė 
dalyvavo per 20 grupinių parodų, surengė 4 autorines kūrybos 
parodas. N. Banienės kūryboje vyravo gamtos peizažai, ypač 
pavasario gėlės. N. Banienė priklausė La Grange, IL Meno 
lygai. Dailininkė mirė 2007 m. lapkričio 18 d.

Renginį moderavusiai Vydūno jaunimo fondo valdybos 
pirmininkei fil. Vidai Brazaitytei į sceną pakvietus Nijolės 
Banienės vardinės stipendijos steigėją Rimą Banį buvo 
įteikta vardinė Nijolės Banienės stipendija. Šiemet ji atiteko 
Deividui Tarui – bakalaurantui, studijuojančiam grafinį dizainą 
Trinity kolegijoje. Stipendijai gauti prašyme jis rašė: „Maždaug 
prieš 5-erius metus pradėjau automobilių fotografavimo 
verslą. Praėjusiais metais vienas iš klientų pasiūlė man 
surengti fotosesiją, kad galėtų naudoti fotografijas būsimam 
automobilių konkursui. Fotografavimas pavyko puikiai, o 
klientas buvo labai patenkintas fotosesijos rezultatais. Po 
kurio laiko mano fotografijos buvo išspausdintos žurnale. 
Aš apie tai svajojau, bet nemaniau, kad galiu to pasiekti – 
žurnale, po minėtomis fotografijomis, buvo mano pavardė. 
Man trūko žodžių“. Praeityje Deividas yra skautavęs, žaidė 
krepšinį ir tinklinį.

Fil. Gražinos Musteikytės vardinė stipendija
69-erius metus gyvuojantis Vydūno vardo jaunimo fondas 

remia lietuvių studentų studijas ir vertingų knygų leidimą, 
skiria mokslo premijas Akademinio skautų sąjūdžio garbės 
narių vardais.

Vydūno jaunimo fondas, siekdamas įvykdyti Gražinos 
Musteikienės testamentą, įkūrė fil. Gražinos Musteikytės 
vardinę stipendiją. Didžioji mecenatė labai mylėjo Lietuvos 
jaunimą, jį rėmė ir tikėjo jo ateitimi. Gražina Musteikienė, 
norėdama įprasminti dukters Gražinos, anksti iškeliavusios 
į Amžinybę, atminimą, kreipėsi į Vydūno jaunimo fondą, 
prašydama įsteigti stipendiją studijuojantiems ir aktyviai 
dalyvaujantiems skautų veikloje lietuvių kilmės jaunuoliams. 

Šių metų fil. Gražinos Musteikytės 10 000 dol. vardinės 
stipendijos laureatė – vyr. sk. t. n. Monika Ringytė. 2011 
m. Čikagoje ji įstojo į „Aušros Vartų/Kernavės“ tuntą. Šiuo 
metu ji vadovauja skaučių draugovei. Sesė Monika studijuoja 
kibernetinę saugą, kurią baigs magistro laipsniu DePaul 
universitete. Monika rašė: „Mane tikrai stebina, kaip pasikeitė 
pasaulis per pastaruosius dvidešimt metų – technologijų 
svarba vis didėja, o jos pačios nenustoja tobulėti. Pasirinkau 

 Tęsinys – 26 psl. 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

šį karjeros kelią, nes jis man įdomesnis savo inovatyvumu, 
praktiškumu. Tai gali būti sudėtingas kelias, bet naudingas 
ir man pačiai, ir visuomenei. Aplanko puikus jausmas, kai 
padedi privačiam žmogui ar įmonei susekti užpuoliką ir 
išvengti nuostolių arba užtikrini jų duomenų saugumą“.

Prof. Romualdo Viskantos vardinė stipendija
Šių metų balandžio 26 d. buvo įkurta nauja, prof. Romualdo 

Viskantos, 10 000 dol. vardinė stipendija Lietuvių skautų 
sąjungos nariams. 

Reikalavimai stipendijai gauti:
 1. Kandidato/kandidatės pasirinkta mokslo šaka – „Bachelor 

of Science“, pvz., biologija, chemija, fizika, inžinerija, 
matematika ir pan. Pirmenybė teikiama tiems kandidatams/
kandidatėms, kurie/kurios studijuoja inžineriją.

2. Kandidatas/kandidatė yra aktyvus/aktyvi ir pasižymėjęs/
pasižymėjusi Lietuvių skautų sąjungos narys/narė–vadovas/
vadovė.

3. Kandidatas/kandidatė turi būti baigęs/baigusi antrus 
(„sophomore“) universiteto metus,

Gali kandidatuoti ir magistro bei daktaro laipsnio siekiantys 
studentai.

4. Pažymių vidurkis turi būti ne mažesnis kaip 3.25 balo 
iš 4 balų.

5. Kandidatas/kandidatė turi stipendiją panaudoti studijoms 
bet kurioje pripažintoje („accredited“) Ilinojaus ar Indianos 
mokslo įstaigoje.

Prof. Romualdas (Romas) Viskanta gimė 1931 m. liepos 
16 d. Marijampolėje. Visą savo aktyvaus mokslininko 
gyvenimo tarpsnį – nuo 1986 m. iki išėjimo į pensiją 2002 m. 
– profesorius, dirbdamas Purdue universitete, paskyrė šilumos 
mainų procesų tyrimams, svarbiems branduolinių reaktorių 
(„nuclear reactor“) aušinimo optimizavimo ir reaktorių saugos 
didinimo problematikai. Jo patirtis buvo taikoma įvairių 
ministerijų ir žinybų patariamuosiuose komitetuose JAV, 
ypač pažymėtina veikla Nacionalinėje erdvės ir aeronautikos 
administracijoje (NASA). 2002 m. prof. R. Viskantai buvo 
suteiktas Purdue universiteto profesoriaus emerito, o 
2007 m. – Garbės Daktaro vardas. Mokslinės informacijos 
institutas 2001 m. profesorių įvardijo kaip daugiausia cituotą 
savo tyrimų srityje mokslininką. Prof. R. Viskanta yra per 
500 mokslinių straipsnių, skelbtų JAV, Japonijos ir Europos 
prestižiniuose žurnaluose, autorius. Prof. Romas Viskanta yra 
buvęs Vydūno jaunimo fondo tarybos pirmininkas.

Pirmuoju prof. Romo Viskantos vardinės stipendijos laureatu 
tapo s. v. Andrius Deuschle. Brolis Andrius studijuoja Actuarial 
Science/Statistics Purdue universitete. Jis įstojo į „Lituanicos“ 
tuntą 2005 m., yra buvęs skautų vyčių kandidatu bei skautų 
vadovu. Savo prašyme stipendijai gauti jis rašė: „Mamos dėka 
labai vertinu savanorystę. Mama dar ir dabar mane skatina 
Pasaulio lietuvių centre padėti įvairiose veiklose. Aš supratau, 
kad savanorystė yra pagalbos rankos ištiesimas tiems, kuriems 
jos reikia“.

Dr. Arvydo Kudirkos vardinė stipendija
Praėjusiais metais buvo įkurta dr. Arvydo Kudirkos 1 000 

dol. vardinė stipendija Lietuvių skautų sąjungos nariams, 
studijuojantiems biologiją, chemiją, fiziką, inžineriją, 
matematiką. 

Šių metų laureatas – s. v. Lukas Šmidtas. Brolis Lukas 
studijuoja biologiją Valdosta State universitete Džordžijoje. 
Skautauti Lukas pradėjo 2005 m. Atlantos rajone. Jis priklauso 
JAV Lietuvių jaunimo sąjungai bei Pasaulio lietuvių jaunimo 
sąjungai, taip pat šoka tautinius šokius Atlantos LB tautinių 

šokių kolektyve „Jievaras“. Brolis Lukas negalėjo atvykti į 
stipendijų įteikimo šventę. Renginio metu buvo perskaityta 
jo atsiųsta padėka.

Lietuvių skautų sąjungos (LSS) nariams 
skirtos vardinės stipendijos

Nuo 2010 metų Vydūno jaunimo fondas pradėjo skirti 1 000 
dol. vardines stipendijas studijuojantiems Lietuvių skautų 
sąjungos nariams. 2020 metais nutarta šią stipendiją padidinti 
iki 1 500 dol. Iš viso šiais metais skirta 18 1 500 dol. vertės 
stipendijų. 

Šių metų stipendijos pavadintos Viktoro Kamantausko 
vardu, kadangi šiais metais minime 70-ąsias jo mirties 
metines. 

Viktoras Kamantauskas gimė 1899 m. spalio 28 d. 
Rumšiškėse. Jis buvo Lietuvos žurnalistas, kalbininkas, 
vertėjas. 1906 m. su tėvais išvyko į JAV. Nuo 1919 m. Yale 
universitete studijavo klasikinę filologiją. 1921 m. grįžo 
į Lietuvą, nuo 1922 m. Lietuvos universitete studijavo 
kalbotyrą, lankė K. Būgos paskaitas. 1923–1924 m. Montpelier 
universitete Prancūzijoje studijavo prancūzų kalbą. Nuo 1924 
m. Lietuvoje dirbo mokytoju Telšių ir Plungės gimnazijose, 
vėliau – Užsienio reikalų ministerijoje, nuo 1931 m. – ELTOS 
vyriausiasis redaktorius. 1938–1940 m. – Lietuvos konsulas 
Latvijoje. 1941–1943 m. Vytauto Didžiojo universitete dėstė 
anglų kalbą. 1944 m. pasitraukė į Vakarus, 1950 m. atvyko į 
JAV, dalyvavo lietuviškoje veikloje. Išvertė Victor Hugo, Charles 
Dickens ir kitų rašytojų kūrinių, taip pat knygą „Skautybė 
berniukams“.

 Pirmoji Viktoro Kamantausko vardinės stipendijos 
laureatė – g. t. n. Ariana Chiapetta. Sesė Ariana įstojo į 
„Nerijos“ tuntą 2006 m. Ji yra buvusi tunto komendante, 
praėjusiais metais buvo skaučių ir gintarės kandidatės vadove 
Detroite. Sesė Ariana studijuoja Animal Science ir Criminal 
Justice Michigan State universitete.

Antrasis laureatas – s. v. Matas Deuschle. Brolis Matas įstojo 
į ,,Lituanicos” tuntą 2008 m. Šią vasarą buvo vandens sargu 
būriavimo ir Rako stovyklose. Brolis Matas pradės inžinerijos 
studijas Ilinojaus universitete Urbana-Champaign.

Trečiasis laureatas – s. v. Jokūbas Gučius. Brolis Jokūbas 
įstojo į „Lituanicos“ tuntą 2007 m. Jis – buvęs skautų 
draugininko pavaduotojas stovyklose, padėdavęs darbo 
savaitgaliais Rako stovykloje, taip pat mugėse bei įvairiuose 
lėšų telkimo vajuose. Brolis Jokūbas studijuoja verslą (pre-
med track) Alabamos universitete.

G. fil. Vaida Narytė – mūsų ketvirtoji laureatė. Sesė Vaida yra 
Čikagos skyriaus Akademikių skaučių draugovės/Korp! Vytis 
valdybos sekretorė, ilgametė Nerijos tunto įvairių pareigų 
vadovė. Ji buvo išrinkta LSS Seserijos vadijos sekretore. 
Šiuo metu sesė Vaida baigia studijas St. Mary-of-the-Woods 
kolegijoje, siekia meno terapijos magistro laipsnio.

Penktoji laureatė – vyr. sk. Tessa Papartytė. Ji įstojo į „Aušros 
Vartų/Kernavės“ tuntą 2008 m. Tessa smuikuoja visur, kur 
pakviesta, padeda draugovėse ir mugių metu. Ji studijuoja 
Health Sciences (pre-med track) Saint Louis universitete.

G. t. n. Arija Simonaitytė – šeštoji laureatė. Sesė Arija įstojo 
į „Nerijos“ tuntą 2010 m. Ji yra padėjusi ūdryčių ir jūrių jaunių 
vadovėms,  buvusi laužavede ir vandens sarge stovykloje. 
Sesė Arija studijuoja matematiką ir psichologiją Purdue 
universitete.

Septintasis laureatas – s. v. Lukas Stankus. Brolis Lukas 
pradėjo skautauti „Lituanicos” tunte 2008 m. Jis neturi einamų 
pareigų, bet yra padėjęs broliams skautams jų BSA Eagle scout 
projektuose. Lukas taip pat yra ateitininkas. Jis studijuoja 
Exercise Science Western Michigan universitete.

S. v. Tadas Stankus – mūsų aštuntasis laureatas. Brolis Tadas 
taip pat įstojo į „Lituanicos“ tuntą 2008 m.  Jis neturi einamų 
pareigų, bet yra padėjęs broliams skautams jų BSA Eagle 
scout projektuose. Tadas – ateitininkas. Jis studijuoja inžineriją 
Ilinojaus universitete Urbana-Champaign.

S. v. senj. Vytas Stankus – paskutinysis laureatas. Brolis Vytas 
įstojo į „Lituanicos“ tuntą 2006 metais. Jis  – buvęs vilkiukų 
draugininko pavaduotojas, taip pat vadovavęs skautams 
ir prityrusiems skautams. Brolis Vytas studijuoja kasybos 
inžineriją Kentucky universitete.

 Po stipendijų įteikimo VJF valdybos pirmininkė fil. 
Vida Brazaitytė priminė, jog šiandien susirinkome ne tik 
apdovanoti gabiuosius mūsų bendruomenės studentus, bet 
ir pagerbti talentingą ir Vydūno jaunimo fondui nepaprastai 
dosnią pianistę Raimondą Apeikytę, kuriai šiais metais būtų 
sukakę 75-eri metai.

Raimonda Apeikytė gimė 1946 m. rugsėjo 30 d. 
Memmingene, Vokietijoje. Dar būdama kūdikiu, su tėveliais 
Vytautu ir Nele Venclauskaite Apeikiais, atvyko į JAV ir 
apsigyveno Čikagoje, Brighton parke. Nuo 6-erių metukų 
ji pradėjo mokytis skambinti pianinu muziko Antano Nako 
studijoje, o sulaukusi 9-erių jau ėmė koncertuoti. Būdama 
10-ties metų buvo priimta į DePaul universiteto Čikagoje 
Parengiamąjį skyrių mokytis muzikos.

1959 m. R. Apeikytė persikėlė į Los Andželą, kur baigė St. 
Brendan's pradinę mokyklą ir pirmus metus mokėsi pas 
muziką Bronių Budriūną. Studijuodama muziką Immaculate 
Heart kolegijoje pas talentingą profesorių John Larkin įstojo 
į Immaculate Heart mergaičių gimnaziją.

1964 m. aukštesniųjų mokyklų jaunųjų menininkų 
varžybose Raimonda laimėjo pirmąją premiją jai tą dieną 
su simfoniniu orkestru atlikus Brahms piano koncertą Nr. 
2. 1967 m. kolegijų pianistų konkurse Raimonda laimėjo 
pirmąją premiją, su simfoniniu orkestru atlikusi Čaikovskio 
piano koncertą Nr. 1. 1968 m. ji buvo apdovanota „Irving 
Ruby Memorial Award“ (pirmąja premija).

Tais pačiais metais menininkė baigė kolegiją „Bachelor of 
Arts“ laipsniu, toliau studijavo California State universitete 
Northridge (pianisto Ruiz klasėje). 1970 m. jai suteiktas 
„Master of Arts“ laipsnis ir ji buvo pakviesta tame pačiame 
universitete dėstyti muziką, bet po vienerių metų perėjo į 
University of Southern California medicinos fakultetą gavusi 
administracinį darbą, kur dirbo daug metų. 

Žurnalistas Jurgis Gliauda po vieno Raimondos koncerto 
rašė: „Raimonda yra atstovė tos šviesiausios mūsų jaunimo 
grupės, kuri nebijo atkakliausio darbo, kur studijos ir talentas 
sueina į džiuginančią darną. Įtaka tėvų, Nelės (buvusios 
Kauno valstybinio teatro aktorės) ir Vytauto Apeikių, įpynė 
lietuvišką giją į Raimondos gyvenimą. [...] Raimondos 
Apeikytės skambinimo technika iš karto pagauna savo 
užtikrintu brandumu. Ji naudoja klaviatūrą ir pedalą su 

Susirinkusieji į vieną svarbiausių VJF metų renginių 
klausėsi meninės programos atlikėjų – Lindos Veleckytės 

Nussbaum (smuikas) ir Lisos Kristinos (fortepijonas).

 Tęsinys – 28 psl. 

Tęsinys – 24  psl.   



27

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI
  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

elegantišku laisvumu, tačiau ir tas „griaustiniškumas“, kuris yra 
neišvengiamas Beethoveno kūriniams, mus pasiekia puikioje 
savo formoje, be pastangų jį pabrėžti ar išskirti“. Muzikė 
Giedra Gudauskienė rašė: „Ji gali būti temperamentinga 
kaip Kalifornijos drebanti žemė ir būti rami kaip Salton Sea 
pavakarės prieblandoje“. Kitas gražus įvertinimas: „Raimonda 
yra toks žmogus, kurio kalbos žodyne nėra žodžio „ne“. 
Prašoma ji visiems padeda, visiems patarnauja. 

Taigi todėl dalyvauti jos koncerte mums visiems yra ne tik 
malonumas, bet ir pareiga“. 

1973 ir 1974 metais kaip akompanistė ji dalyvavo „Opera 
Buffet“ operų „Carmen“, „Tosca“, „Rigoletto“, „Cavaleria 
Rusticana“ ir „Pagliacci“ pastatymuose. Raimonda Apeikytė 
yra sukūrusi muziką dvylikai dainų ir keletą pjesių fortepijonui: 
poeto Alfondo Griciaus eilėms „Gulbė ir vėjai“ bei „Nokturnai“, 
poeto Vinco Kazoko eilėms „Vietoje maldos“, Bernardo 
Brazdžionio eilėms „Motina“, Vytauto Aido  – „Tikiu“, Vinco 
Mykolaičio-Putino eilėms „Romansas“, Mykolo Linkevičiaus – 
„Tu nebūsi mano“, nežinomo autoriaus eilėms „Pabučiavimas“, 
pjesę „Fantasia“ fortepijonui. Daugelį metų menininkė 
dalyvavo lietuvių, latvių, estų, italų, amerikiečių renginiuose 
atlikdama menines programas. Įsimintinas 1968 m. „God 
Bless America“ koncertas, kuriame ji atliko Jerome Vaughan 
„Dream Concerto“ premjerą su Burbank simfoniniu orkestru 
diriguojant maestro Louis Palange. Koncertas vyko Burbank 
vasaros teatre, kuriame dalyvavo daug žymių žmonių, tarp 
jų – ir valstybių atstovai.

Raimonda Apeikytė atliko per 500 įvairių koncertų bei 
muzikinių pasirodymų scenoje įskaitant dvylika solinių 
koncertų, aštuonis koncertus kartu su kitais pianistais ar 
solistais ir trylika pianino koncertų su simfoniniais orkestrais. 
Ji koncertavo didesniuose JAV miestuose, Kanadoje, Pietų 

Amerikos valstybėse. Taip pat akompanavo 1966 m. ir 1971 
m. vykusiose Lietuvių dainų šventėse Čikagoje. Muzikė dirbo 
su latvių vyrų choru ir ilgą laiką akompanavo Los Andželo vyrų 
kvartetui, vietos ir atvykusiems solistams, 1989 m. Lietuvoje 
su Los Andželo vyrų kvartetu atliko trylika koncertų. JAV LB 
Kultūros taryba už muzikinę veiklą 2002 m. paskyrė Raimondai 
Apeikytei premiją. 

Los Andžele džiaugėsi Raimondos Apeikytės įvertinimu. 
Prelatas Jonas Kučingis tiksliai apibūdino Raimondos Apeikytės 
reikšmę Kalifornijos lietuvių kolonijai: „Tai menininkė, kuri Dievo 
jai dovanotu talentu dosniai dalijasi su visais kiekviena proga“.
„Los Angeles Times“ muzikos kritikas Stephen Cera, pats 
dalyvavęs koncertuose kaip pianistas, rašė: „Solistės Raimondos 
Apeikytės muzikiniai švarus, ritmiškas ir jautrus skambinimas 
sutvirtino orkestro pastangas. Ji puikiai atliko ir švelnias, ir 
melodramatiškas melodijas bei buvo pati pajėgiausia viso 
koncerto dalininkė“. „Herald American“ muzikos kritikas Vance 
Hays rašė: „Santykis tarp orkestro ir aukščiausios klasės pianistės 
Raimondos Apeikytės buvo pasigėrėtinas“. Elena Vasyliūnienė 
laikraštyje „Draugas“ rašė: „Raimonda Apeikytė turi milžinišką, 
sakyčiau vyrišką,  techniką. Ji skambina ritmiškai, interpretuoja 
labai individualiai, laisvai, kaip tikra menininkė. Ji turi gerą 
muzikinį skonį, nebijo sunkių veikalų“.

Raimonda Apeikytė į Amžinuosius namus iškeliavo 2017 
m. sausio 28 d. Los Andžele. Vydūno jaunimo fondas 
lenkia galvą dosniai, nuoširdžiai, talentingai pianistei a. a. 
Raimondai Apeikytei už palikimą, kuris rems lietuvių kilmės 
studentus ne vieną dešimtmetį. Vydūno jaunimo fondas, 
siekdamas įamžinti visų gerbiamos Raimondos Apeikytės 
atminimą, dėjo pastangas Kryžių kalnelyje, šalia Pasaulio 
lietuvių centro, pastatyti kryžių, tačiau pandemija sutrukdė. 
Tikimės, kad iki kitų metų stipendijų įteikimo šventės tai 
bus įvykdyta.

Šventei baigiantis VJF fondo valdybos pirmininkė fil. 

Vida Brazaitytė, renginio svečius pakvietusi pabendrauti ir 
pasidalyti mintimis prie vaišių stalo, visiems, susirinkusiems 
į Vydūno jaunimo fondo stipendijų įteikimo šventę, išreiškė 
nuoširdžią padėką – stipendijų įteikimo dalyviams, kad atėjo 
paremti jaunimo, dosniems aukotojams, be kurių nebūtų 
įvykdyti gerieji darbai, meninės programos atlikėjoms, 
kurios sužadino mumyse gražiausius jausmus, bei šių 
namų šeimininkei Astai Zimkienei. Ir iškilmingai kreipėsi į 
šio vakaro laureatus Vilhelmo Storosto–Vydūno žodžiais: ,,Aš 
iš lietuvių tautos laukiu, kad ji vykdytų žmogaus ir tautos 
gyvenimo prasmę, tai esti, kad ji siektų aukštesnio, kilnesnio 
žmoniškumo”! Jaunime, įsidėmėkite šiuos Vydūno žodžius. 
Siekite geresnio, aukštesnio idealo. Vydūno jaunimo fondas 
reiškia nuoširdžią padėką Jums visiems. Sveikiname mūsų 
nuostabų jaunimą!”

„Dirvos“ korespondentė Živilė Gurauskienė
Živilės Gurauskienės nuotraukos  

VJF valdybos pirmininkė fil. Vida Brazaitytė (kairėje) ir 
VJF tarybos pirmininkas fil. dr. Arūnas Draugelis (dešinėje) 
su Viktoro Kamantausko vardo (LSS) stipendijų laureatais 

(viduryje, iš kairės į dešinę): Vaida Naryte, Matu Deuschle, 
Tessa Papartyte, Tadu Stankumi, Ariana Chiapetta.  

Tęsinys – 26 psl.   

Kas? Kur? Kada?
GRUODŽIO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 12 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. 
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r. Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
Mišias atnašaus kunigas Gediminas Keršys, vargonuos ir giedos 
Algimantas Barniškis, Fausta Urbonienė ir mažoji giesminkė 
Gabija Anderson, kuri atliks  meninę  kalėdinę programėlę. 
Kviečiame visus kuo aktyviau dalyvauti šiose šventinėse Mišiose. 
Prieš Mišias ir po Mišių bus galima įsigyti kalėdaičių (plotkelių). 
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

GRUODŽIO 15 D. TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.com, 
skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 630-243-
1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 16 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

GRUODŽIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

SUSITIKIMAS SU KALĖDŲ SENELIU
10:00 v.r.
Gedimino Lituanistinės mokyklos kalėdinė šventė su tradiciniais 
papročiais. Mokiniai pristatys trumpą programėlę su dainomis 
ir šokiais. Tradicinė Kalėdinė loterija mokyklai paremti. Šventės 
metu bus galima pasigaminti Kalėdų Advento vainiką ir žaisliuką 
iš šiaudų. Kreipkitės iš anksto, nes medžiagų kiekis vainikų ir žais-
lų gamybai yra ribotas. Teirautis telefonu (224) 723-2616, Erika
Gedimino lituanistinė mokykla 
126 N. Lake St.,Mundelein, IL, 60060

GRUODŽIO 19 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r. 
Brighton Parko bažnyčios choras kviečia visus didelius ir mažus po 
10 val. šv. Mišių į Kūčių/Kalėdų pobūvį mokyklos salėje. Prašome 
atsinešti savo mėgstamiausio Kūčių ar Kalėdų maisto lėkštutę! 
Giedosime giesmes, dainuosime kalėdines dainas, šoksime, bus 
loterija! Lauksime atvykstant Kalėdų Senelio! Laukiame visų!
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

SAUSIO 5 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v.
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 7:30 val. 
v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adoracija. Registracija 
www.matulaitismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų!  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439



29

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

PUIKUS METAS 

*pagal „North Shore Barrington 
Association of Realtors“ reitingą

TOP 5 % 

Oksana 
Melničin 

Managing Broker 
Cambridge Realty LLC

 312-919-3646
 Oksanacambridgerealty@gmail.com  

PARDUODAMŲ NAMŲ 
PAIEŠKA TIESIOGIAI MŪSŲ 
INTERNETO SVETAINĖJE: 

www.CambridgeRealty.us

ĮSIGYTI NAMUS

NEKILNOJAMOJO
TURTO 

AGENTĖ ČIKAGOS 
NORTHWESTERN 

PRIEMIESČIUOSE*

 Namų pirkimas ir 
        pardavimas. 
        Foreclosure-Short Sale
 Komercinės paskirties 
        patalpos
 Dirba su paskolų 
        nekilnojamajam turtui 
        specialistais ir 
        �nansavimu per 
        SBA Loans

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

Ice Skating in Millennium Park
Iki šeštadienio, kovo 5 d., 11:00 v.r.
Millennium Park, 55 N Michigan Av, Chicago 
millenniumparkiceskating.showare.com
Nemokamai, pačiūžų nuoma – $13–$15
Šventiniu laikotarpiu smagu apsilankyti 
Millenium parke. Taip, tenai pilna žmo-
nių, tačiau jau atvykus į vietą, pasijusi-
te patekę į magišką pasaulį. Jei mėgsta-
te čiuožinėti, jūsų laukia „McCormick 
Tribune Ice Rink“ čiuožykla, iš kurios ga-
lima grožėtis ne tik Čikagos dangoraižių 
panorama, bet ir Čikagos kalėdine egle. 
Čiuožinėjimas nemokamas, tačiau netu-
rintiems savo pačiūžų, už jų nuomą teks 
susimokėti. Šeštadieniais bei sekmadie-
niais 8-9 ryto vyksta nemokamos čiuo-
žinėjimo pamokos. Šiais metais būtina 
išankstinė nemokama registracija tiek į 
pamokas, tiek bendram čiuožinėjimui. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

ZooLights
Iki sekmadienio, sausio 2 d., 4:00 v.p.p.
Lincoln Park Zoo, 2001 N Clark St, Chicago
312-742-2000 
Kaina: $5
Kad ir kaip stengtumėtės ir kaip smar-
kiai pakratytumėte kišenes, jūsų namus 
puošiančios kalėdinių lempučių instalia-
cijos savo gausa ir išradingumu tikrai ne-
prilygs tam 2.5 milijono lempučių, kurios 
netrukus papuoš Lincoln Parko zoologi-
jos sodą. Tuo metu, kol gyvūnai leis laiką 
viduje, renginio svečiai galės laisvai kla-
joti po visus zoologijos sodo kampelius ir 
užkampius, darytis  gražiausias nuotrau-
kas ir dalyvauti įvairiuose šventiniuo-
se renginiuose ir užsiėmimuose. Jūsų 
taip pat laukia papildomas (mokamas) 

renginys tik suaugusiems, kurio metu 
jūsų laukia karštas šokoladas ir karštas 
vynas bei Chris White Trio koncertas „A 
Charlie Brown Christmas“.

8 Crazy Nights
Iki sekmadienio, sausio 2 dienos 
The Graystone Tavern, 3441 N Sheffield 
Ave, Chicago 60657
Nemokamai
Vienintelis Čikagoje Chanukos temi-
nis pop-up baras jau trečius metus iš 
eilės laukia jūsų „Graystone Tavern“ 
Wrigleyville: čia jus pasitiks daugiau 
nei 14 000 mėlynų ir baltų švieselių, 
dreideliai, uždegta menora, Chanukos 
megztinių siena ir kitos tematiką ati-
tinkančios dekoracijos. Paskanaukite 
klasikinių Chanukos patiekalų, tokių 
kaip latkės ir maco kukulių sriuba, bei 
ne visai klasikinių, tokių kaip kiaušinių 
suktinukai su kepta krūtinine ir spur-
gos su džemo ir degtinės įdaru, o juos 

užsigerkite specialiai šiai progai sukur-
tais kokteiliais. Chag Sameach!

Christkindlmarket
Iki penktadienio, gruodžio 24 d., 11:00 v.r. 
Daley Plaza, Washington and Dearborn Sts, 
Chicago
Nemokamai
Vienas iš įdomiausių ir vertingiausių 
Kalėdų minėjimų vyksta gana neįprasto-
je vietoje – pagrindinėje vieno Vokietijos 
miesto turgaus aikštėje. Kalėdinėje 
mugėje visada yra pilna žmonių – ji at-
rodo lyg didžiulis šurmuliuojantis kaimas, 
kurio spalvingus prekystalius aplanko 
apie du milijonai žmonių. Tačiau tam, kad 
patys patirtumėte šį nuotaikingą renginį, 
nereikia kirsti Atlanto – Čikaga pati susi-
kuria šią šventę! Čia rasite visko, ko šir-
dis geidžia – nuo rankų darbo papuo-
šalų iki žymiojo glintveino. Aplankykite 

Disney’s Frozen

Iki šeštadienio, sausio 22d., 7:30 v.v. 
Cadillac Palace Theatre, 151 W Randolph 
St, Chicago
800-775-2000
Kaina: $55–$250
Arendelo šalyje vyrauja amžina žiema, 
o jos gyventojai jau nebe prisimena, 
kada veidą glostė šilti saulės spinduliai. 
Tai Elsos burtai – kadaise nuostabią ka-
ralystę ji pavertė balta dykyne. Tačiau 
drąsuolė Elsos sesuo Ana ryžtasi stoti 
seseriai skersai kelio ir kartu su netašy-
tu kalniečiu Kristofu, bei šmaikščiu (be)
smegeniu Olafu sugrąžinti karštą vasa-
ros saulę. Į Čikagą atkeliauja naujausia 
Disney adaptacija Brodvėjuje – scenoje 

atgijęs abejingų nepalikęs animacinis 
filmas „Frozen“ su įsimintinomis daino-
mis, kurios dar ilgai skmabės atmintyje. 

Light Up the Lake
Iki sekmadienio, sausio 2 d., 10:00 v.r. / 3:00 
v.p.p. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Kaina: $15–$26
Lauke per šalta? Navy Pier visas sma-
giausias žiemos pramogas perkelia į 
vidų! Milžiniškoje  170 000 kvadrati-
nių pėdų „Festival Hall“ erdvėje jūsų 
laukia čiuožykla, atrakcionai, kalne-
lis rogutėms, šventinio alaus sodas, 
Kalėdų Senelio dirbtuvės, dovanų tur-
gus, daugybė kitų žiemos pramogų ir, 
žinoma, šventinės dekoracijos, pade-
dančios sukurti nuostabią aplinką ir 
nuotaiką. „Light Up the Lake“ (pakei-
tusio ankstesnį „Winter Wonderfest“) 

vinis yra milžiniškų kalėdinių šviesų 
skulptūrų kolekcija, įskaitant didžiulį 
meškutį, 25 pėdų elnią, 60 pėdų šviesų 
tunelį ir 40 pėdų eglę. 

šią kalėdinę mugę ir užsikrėskite puikia 
šventine nuotaika! Kaip ir pernai, mugė-
je jūsų lauks ir virtualioje erdvėje. 



31

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

9 STRAIPSNIO IR 147 STRAIPSNIO PAKEITIMŲ
1 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 9 straipsnio trečią dalį ir išdėstyti ją taip: „Referendumas 
taip pat skelbiamas, jeigu jo reikalauja ne mažiau kaip 100 tūkstančių piliečių, turinčių rin-
kimų teisę.“
2 straipsnis. Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pakeitimas
Pakeisti Lietuvos Respublikos Konstitucijos 147 straipsnio pirmą dalį ir išdėstyti ją taip: „Sumanymą 
keisti ar papildyti Lietuvos Respublikos Konstituciją turi teisę pateikti Seimui ne mažesnė kaip 
1/4 visų Seimo narių grupė arba ne mažiau kaip 100 tūkstančių rinkėjų.“ 

REFERENDUMAS

PRITRŪKOME PARAŠŲ RINKIMO LAPŲ, todėl šį savaitgalį - lapkričio 20 ir 21 dienomis, pa-
rašų rinkimas NEVYKS ČIKAGOS JAUNIMO CENTRE ir MARQUETTE PARK PARAPIJOJE.
Papildomi lapai, išduoti Vyriausiosios Rinkimų Komisijos (VRK), jau išsiųsti iš Lietuvos ir yra pakeliui į Čikagą. 
Mūsų visų parašai labai svarbūs!
Pasirašyti gali asmenys, turintys galiojanį LR pasą ar LR Asmens Kortelę
GRUODŽIO 11 d. (šeštadienis) Čikagos Jaunimo Centre nuo 12 -2 val.p.p.
GRUODŽIO 12 d. (sekmadienis) Marquette Parko parapijoje po šv. Mišių nuo 12 -2 val.p.p.
GRUODŽIO 18 d. (šeštadienis) PLC Lemont, nuo 12 - 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo)
GRUODŽIO 19 d. (sekmadienis) PLC Lemont, nuo 12 - 2 val.p.p. (IIa.prie pagr. įėjimo)

Ligija Tautkuvienė (tel.630 290 0191) Kitos datos, vietos bus paskebtos vėliau.

Lietuvoje ir per pasaulį, kur gyvena lietuviai, vyksta LR VRK (Vyriausioji Rinkimimų Komisija) 
patvirtintas parašų rinkimas „LT REFERENDUMAS“ dėl parašų kartelės sumažinimo.

LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMAS DĖL 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KONSTITUCIJOS

 
 

 
 

 

  

 

 

 

GEDIMINO LITUANISTINĖS MOKYKLOS  
KALĖDINĖ ŠVENTĖ SU TRADICINIAIS PAPROČIAIS 

 

SUSITIKIMAS SU KALĖDŲ SENELIU! 

Šeštadienį, gruodžio 18 dieną,  
nuo 10 val. iki 13 val. 

Mokiniai pristatys trumpą programėlę su dainomis ir šokiais. 
Tradicinė Kalėdinė loterija mokyklai paremti. 

 
Šventės metu bus galima pasigaminti Kalėdų Advento vainiką ir 

žaisliuką iš šiaudų. Kreipkitės iš anksto, nes medžiagos kiekis vainikų ir 
žaislų gamybai yra ribotas. 

 
  LINKSMŲ ŠVENTŲ KALĖDŲ! 

 
Teirautis telefonu (224) 723-2616 - Erika 

 



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 46 (1261) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 10 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
GRUODŽIO 11 D.  

SEKMADIENĮ, 
GRUODŽIO 12 D.  

47°/36° F 41°/30° F 47°/36° F
12 m/h 22 m/h 18 m/h

Krituliai: 24% Krituliai: 1%Krituliai: 88%

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS LIETUS VĖJUOTA

SUDOKU NR. 47 (1262)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
GRUODŽIO 13 D. – GRUODŽIO 19 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Šią savaitę gausite papildomos naudos iš savo 
kasdienių profesinių darbų. Galbūt vadovai skirs 
jums kalėdinį priedą prie algos, o gal sulauksi-
te dovanų kortelės ar nuolaidų kupono pasi-
naudoti tam tikromis partnerių paslaugomis. Tai 
puikus metas derėtis dėl geresnių darbo sąlygų, 
lankstesnio darbo grafiko ar didesnio atlygio. Nuo 
atradienio jus gali pasiekti informacija, apie kurią 
anksčiau nieko nė nenutuokėte. Nekantraujate?

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Labai tikėtina, jog šią savaitę išgirsite vestuvių 

varpus. Galbūt patys iškelsite tuoktuvių puotą arba 
būsite pakviesti liudyti gerų bičiulių ar giminaičių 
meilę. Savaitei įsibėgėjus vis dažniau susimąstysite 
apie įvairias investavimo galimybes. Jus vilios rizi-
kingi sprendimai, o tai jūsų pastovumą ar saugumą 
mėgstančiai asmenybei – tikras nuotykis. Kaip be-
būtų, prieš pasirašydami įpareigojančias sutartis ar 
atverdami piniginę, pasitarkite su profesionalais.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę jums pagaliau pavyks subalansuo-

ti savo biudžetą prieš didžiąsias žiemos šventes. 
Dabar be didesnio vargo susiplanuosite visus pirki-
nius ir sugebėsite šio plano laikytis iki pat metų pa-
baigos. Pagalvokite ir apie pasyvius būdus užsidirb-
ti. Savaitei baigiantis nekantrausite paskelbti džiu-
gią asmeninio gyvenimo žinią savo draugams ir gi-
minaičiams. Nekantraujate pristatyti tėvams mylimą 
žmogų? Susižadėjote, o gal laukiate gandrų?

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę labai gali būti, kad pagaliau sutiksite tą 

vienintelį, kuriam norėsite padovanoti savo širdį ir 
ranką. Tai puikus metas išbandyti laimę įvairiose pa-
žinčių platformose ar sudalyvauti aklame pasimaty-
me. Jeigu jau su kažkuo susitikinėjate, pradėkite 
galvoti apie kitą žingsnį: bendrus namus, santuoką 
ar naują šeimos narį. Savaitei baigiantis susimąsty-
site apie savo kasdienius įpročius. Galbūt gali-
te kažką pakeisti, kad gyventumėte kokybiškiau?

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę turėsite galimybę vadovau-

ti komandai. Galbūt teks užimti susirinkimo 
pirmininko poziciją, o gal būsite paprašy-
ti įvertinti kompanijos, kurioje dirbate, atei-
ties planus bei perspektyvas. Pasinaudokite 
savo įgimtais talentais komandos ir bendrų 
tikslų labui. Galite neabejoti, jog šis jūsų 
poelgis atneš naudos ne tik darbovietei, 
bei ir asmeniškai jums. Artėjant savaitga-
liui skirkite laiką vien mylimam žmogui.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Ši savaitė taps kuo tikriausiu išbandymu jūsų 

asmeniniams santykiams. Dabar vis dažniau su-
simąstysite, kiek patys investuojate laiko ir dar-
bo į santykius ir kiek už tai gaunate mainais. 
Nesidrovėkite pasikalbėti apie savo lūkesčius ir pla-
nus su mylimu žmogumi. Bet kuriuo atveju tai išlais-
vins jus nuo streso ir padės suvokti, kur link ši par-
nerystė gali nuvesti. Artėjant savaitgaliui galite su-
laukti giminaičių vizito. Mėgaukitės buvimu kartu!

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę sužinosite daug įdomaus apie save. 

Nuo pirmadienio skirkite daugiau dėmesio as-
meniniams finansams. Paanalizuokite keleto pa-
starųjų mėnesių išlaidas ir pabandykite apsib-
rėžti pirkimo įpročius. Tai padės aiškiau suvok-
ti savo finansines perspektyvas. Savaitei persiri-
tus į antrąją pusę jums pasitaikys galimybė pa-
keisti darbą arba užsidirbti papildomai. Tai ypač 
palankus metas dalyvauti pokalbyje dėl dar-
bo ar imtis iniciatyvos esamoje darbovietėje.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę žmonės dėmesingai klausysis kiek-

vieno jūsų žodžio, tad pasiruoškite kalbėti. Tai pui-
kus metas išsakyti savo lūkesčius šeimoje ir dar-
be, pristatyti sumanymus bei parodyti iniciatyvą. 
Savaitei baigiantis nekantrausite prisijungti prie 
investicinio projekto, apie kurį visi kalba. Kaip be-
būtų, nepulkite pasirašinėte svarbių įpareigo-
jančių dokumentų – keletą paskutinių savaitės 
dienų pasaulį matysite lyg pro rožinius akinius.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę laukia ypatinga pinigus pritrauki-

ančia aura, tad nusipirkite loterijos bilietą, trau-
kite iš stalčiaus visus sėkmę nešančius amule-
tus, užsidekite pinigų energiją spinduliuojan-
čią žvakę, susirašykite savo tikslus ant lapelio. 
Vizualizuokite savo sėkmę ir savaitgaliui dar ne-
prasidėjus mėgausitės rezultatais. Nuo ketvirtadie-
nio prisiminkite praeities pasiekimus – tai sustip-
rins pasitikėjimą savimi siekiant naujų rezultatų. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę galite sulaukti pasiūlymo prisidė-

ti prie darbų organizavimo įstaigoje, kurioje dir-
bate. Tapsite šešėliniu vadovu, tad galėsite nie-
kieno nepastebėti pasiklausyti, ką kolegos kalba 
apie jūsų idėjas bei darbo metodus. Nusiteikite, 
kad išgirsite visko, tačiau tegul tai nenumu-
ša jūsų ūpo. Leiskite savo darbams kalbėti pa-
tiems už save. Prasidedant savaitgaliui teks skir-
ti daugiau dėmesio sveikatai. Gerai pailsėkite.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę jums puikiai seksis viskas, prie 

ko prisiliesite, todėl formuluokite aiškius no-
rus ir visos reikiamos priemonės atrodys susi-
randa jus savaime. Susirašykite savaitės pla-
nus darbo kalendoriuje, pasikabinkite jį prieš 
akis, kad nuolat prisimintumėte, dėl ko kaskart 
stengiatės. Artėjant savaitgaliui skirkite dau-
giau laiko artimiems bičiuliams. Jie – jūsų gyve-
nimo džiaugsmas. Leiskite jiems tai pajusti.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę turėsite galimybę pasimokyti ko nors 

naujo, kūrybiško, arba patys nuspręsite pasidalin-
ti turimomis žiniomis su kitais žmonėmis. Visą sa-
vaitę mėgausitės įkvepiančiu bendravimu bei plė-
site akiratį naujomis patirtimis. Artėjant savaitga-
liui skirkite daugiau dėmesio savo viešajam įvaiz-
džiui. Atidžiai atsirinkite informaciją, kurią skelbiate 
savo socialiniuose tinkluose, nesivelkite į apkalbas, 
prieš išsiųsdami patikrinkite elektroninius laiškus. 

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A
Štai Viešpats paskelbė iki pat žemės pakraščių: „Sakykite 

Siono dukteriai: ‘Štai tavo Gelbėtojas ateina!’ Štai jo atlygis 
drauge su juo, jo atpildas pirma jo. Jie bus vadinami ‘Šventąja 

tauta’, Viešpaties atpirktaisiais, o tu vadinsiesi ‘Lankoma’, 
‘Neužmirštuoju miestu’. (Iz 62, 11-12)

BRANGŪS BROLIAI IR SESERYS KRISTUJE, 
SVEIKINU SU ŠVENTOMIS KALĖDOMIS LIETUVI-

US, IŠSIBARSČIUSIUS VISAME PASAULYJE!
Šv. Kalėdų ryto mišių pirmajame skaitinyje randame viltingus 

pranašo Izaijo žodžius, išsipildžiusius Betliejuje gimus Išganytojui: 
„Štai tavo Gelbėtojas ateina!“. Taip pat skaitome apie Viešpaties at-
pirktuosius, apie Jo „Neužmirštąjį miestą“. Šie žodžiai primena, kad 

Dievas niekada mūsų neužmiršta, ir Jo gailestingumas amžinas. 
Tačiau ir mes turime Jo neapleisti. Ryšį su Dievu reikia kurti ir palai-

kyti kasdien. 

Tai ypač svarbu prisiminti šiandien, kai pandemija pamažu blėsta ir 
ryškėja jos palikti skaudūs pėdsakai. Suburti išsibarsčiusias ben-

druomenes – tai didelis misionieriškas iššūkis Bažnyčiai, kuri visais 
laikais skelbia vienybę ir susitaikymą per Jėzų Kristų. 

Dievo gimimo iškilmė yra proga sugrįžti į bažnyčią visiems nu-
tolusiems ir joje surasti užuovėją. Šventų Kalėdų metu visi esame 

kviečiami šlovinti Viešpatį kaip viena šeima ir praturtinti savo 
šventes lietuviškais papročiais. 

Ir kaip ruošdamiesi Kalėdoms iš spintų ištraukiame spindinčius 
šventinius papuošimus savo namams – taip ir santykiuose su kitais 
atskleiskime visa, ką turime gražiausio. Liudykime savo gyvenimu 

Jėzaus gimimo stebuklą, kuris net ir šventėms pasibaigus ilgam 
pasilieka su mumis. Neužsidarykime ir neatsiribokime nuo kitų, bet 

su Jėzaus gimimo šviesa toliau gyvenkime vienybėje.

Visiems linkiu gražių švenčių, stiprybės ir vilties naujais metais.

Prelatas Edmundas J. Putrimas
Lietuvos Vyskupų Konferencijos delegatas 

užsienio lietuviams katalikams



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

Vieni juos tiesiog dievina, kiti jų nekenčia, tačiau kalėdi-
niai megztukai jau daugelį metų neišvengiamai lydi gra-
žiausias žiemos šventes. Šiandien be tokio stiliaus spren-
dimo sunku įsivaizduoti ne tik didžiąją dalį kalėdinių fil-
mų, bet ir artimųjų susibūrimus. Tad kaip gi ši tradicija 
įgavo pagreitį visame pasaulyje?

Megztukus išpopuliarino filmų veikėjai
Kalėdinių megztinių ištakos – ne tokios ir senos. Pirmieji 

kalėdiniai megztiniai kiek didesnį populiarumą įgavo 
penktajame praėjusio amžiaus dešimtmetyje, kai juos 
vilkėti gyvų transliacijų metu pradėjo tokie JAV daini-
ninkai kaip Valas Doonicanas ar Andy Williamsas. Tiesa, 
šie megztiniai buvo gerokai paprastesni ir nepasižymė-
jo gausiu kiekiu iliustracijų.

Dar didesnį pagreitį kalėdiniai megztiniai pradėjo įgauti 
aštuntajame dešimtmetyje, o to priežastis – kultiniais tapę 
JAV filmai ir šiuos drabužius dėvėję jų veikėjai. Vienas iš 
jų – „Kvaišų šeimynėlė švenčia Kalėdas“ ir pagrindinį vai-
dmenį jame atlikęs Chevy Chase‘as, daugelyje scenų vil-
kėjęs šventiniais raštais išmargintą megztinį.

Jei paskutiniajame praėjusio amžiaus dešimtmetyje šių 
megztinių populiarumas ėmė kristi, įžengus į naująjį tūks-
tantmetį, jie pasiliko visam laikui.

Prie to vėlgi prisidėjo platus spektras filmų. „Bridžitos 
Džouns dienoraštyje“ kalėdinį megztinį užsivilko Colino 

Firtho įkūnijamas Markas Darcy, šiuos rūbus su pirmo-
siomis savo vardų raidėmis dar pirmajame serijos filme 
dovanų gavo ir Haris Poteris bei Ronas Vizlis. Beje, kalė-
dinį megztuką galiausiai apsivilko ir didžiausias Kalėdų 
priešas – Grinčas.

Tradiciją įprasmina ir dizaineriai, 
ir labdaringos organizacijos

Kalėdinių megztinių tradicijos šiandien yra įkūnija-
mos ir gerokai platesniu mastu nei dėvint juos namuo-
se. Pavyzdžiui, šiuos rūbus įprasmina net ir didžiausios 
stiliaus ikonos – „Givenchy“, „Christian Dior“ ar „Dolce & 
Gabanna“ kurtais megztukais pasidabinę modeliai jau ne 
kartą yra žengę viso mados pasaulio stebimais podiumais.

Be to, juos į savo šventinį garderobą yra įtraukusi ne tik 
karališkoji šeima su karaliene Elžbieta II priešakyje, bet 
ir gausus būrys kitų įžymybių – nuo Beyonce iki Deivido 
Beckhamo.

Šių aprangos detalių svarbą atspindi ir teminiai vaka-
rėliai. Pirmasis toks kalėdiniais megztukais pasipuošusių 
entuziastų susibūrimas įvyko dar 2002 m. Kanados sosti-
nėje Vankuveryje. Tiesa, šiandien jis yra tapęs labdaringu 
renginiu, kurio metu yra renkamos lėšos nepagydomo-
mis ligomis sergantiems vaikams.

Kilniems tikslams kalėdiniai megztiniai išnaudojami ir ki-
tais būdais. Nuo 2012 m. tam tikrą gruodžio penktadienį 

Jungtinėje Karalystėje ir Airijoje yra švenčiama „Kalėdinių 
megztukų diena“, kurią inicijuoja labdaringa organizacija 
„Gelbėkit vaikus“. Jos metu gyventojai yra kviečiami apsi-
vilkti kalėdinius megztukus ir pinigine auka prisidėti prie 
sunkiausiai besiverčiančių vaikų gerovės.

Kiekvieną trečią gruodžio penktadienį (šiemet – gruo-
džio 17 d.) Nacionalinė negražiojo megztinio diena 
National Ugly Sweater Day yra švenčiama ir Jungtinėse 
Valstijose. Tad nepatingėkite ir pasipuoškite kuo įspū-
dingesniu kalėdiniu „bjauruoliu“, kuris pakels nuotaiką 
ne tik jums, bet ir visiems aplinkiniams! 

Juos dėvi ir karalienė Elžbieta II, ir Beyonce

Kaip visame pasaulyje išpopuliarėjo 
kalėdiniai megztiniai?

- Alio, čia Seimas? Klausykite, aš pas jus noriu įsidarbinti.
- Jūs gal idiotas?
- O čia būtina sąlyga?..

***
Rūpestinga mama sako:
- Petriuk, nemušk draugui per galvą su kastuvu. Suprakaituosi 
ir sušalsi.

***
– Mano draugas metė gerti. Na, kaip „draugas“ – dabar tik 
pažįstamas...

***
-Kodėl neklausi, kaip gyvenu?
- Na, kaip gyveni?
- Oi, geriau neklausk...

***
Du draugai kalbasi:
- Vakar iš manęs pavogė piniginę.
- Ar kreipeisi į policiją?
- Taip. Sakė, kad ne jie.

***
Teisėjas po teismo guodžia nuteistąjį.
- Nesijaudinkite, atsėdėsite iki gyvos galvos, o tada jau 
žiūrėsime...

***
- Petriuk, kaip vadinasi tas gyvūnas, kurio mėsą tu paprastai 
valgai?
- Soja.

***
Kinų inžinierius pardavė savo sielą velniui. Po savaitės siela 
sugedo…

***
Drakoniuko klausia:
- Kur tavo mama?
- Aš ją suvalgiau.
- O tėtė?
- Aš ir jį suvalgiau.

- O močiutė ir senelis?
- Ir juos suvalgiau.
- Kas tu per padaras?!
Drakoniukas verkdamas visu balsu:
- Našlaitė-ė-ė-lis!

***
Egzamino pabaigoje į auditoriją įeina kiek svyruojantis 
studentas.
- Profesoriau, gal priimtumėte į egzaminą vieną kiek įkaušusį 
studentą?
Dėstytojas abejodamas nužvelgia studentą:
- Na ką gi, gerai.
Studentas atsisuka į duris:
- Vaikinai, neškite jį čionai!

***
– Jis mane nervina! Galima, aš į jį mesiu bulvę?
– Ne, maisto negalima mėtyti. Mesk į jį kirvį!

***
– Laba diena. Aš norėčiau dirbti jūsų firmoje.
– O kiek kalbų mokate?
– Tris.
– Kokias?
– Lietuvių, anglų ir prancūzų.
– Pasakykite ką nors angliškai.
– Guten Tag.
– Bet tai – vokiškai!
– Hm... Pasirodo, moku keturias kalbas...

***
Statistika teigia, kad 45 proc. smurto aukų buvo nužudyti jų 
pažįstamų. Moralė: kuo mažiau pažįstamų turi, tuo mažiau 
norinčių tave pribaigti.

***
– Mama, aš daugiau nenoriu eiti į vaikų darželį!
– Gerai, gerai, sūneli, rytoj galėsi neiti. O sūnų tegul tavo žmona 
paima.

 ***

Visi, kas buvo zoologijos sode, tikriausiai matė įspėjimą 
„Liūtų nemaitinti!“ Ir tik liūtais besirūpinantis zoologijos 
sodo darbuotojas žino, kad kitoje pusėje parašyta: „Žmonių 
nevalgyti!“

***
Mažutė medicinos seselė iš mūšio laukio tempia sužeistą 
kavaleristą. Karys:
– Palik mane ir gelbėkis pati!
– Ne, nepaliksiu.
– Palik, nes tau per sunku.
– Aš tave išgelbėsiu.
– Aš tau sakau: palik mane!
– Ne!
– Klausyk, tai tada, kad tau būtų lengviau, bent nukelk mane 
nuo žirgo…

***
Gudrūs ir klastingi gydytojai pirmiausia paklausia ką skauda, o 
po to ten ir spaudžia...

***
– Man atrodo, kad šiandien bus niekam tikusi diena.
– Kodėl taip manai?
– Tai kad mūsų firmoje visos dienos niekam tikusios!

***
Eina mergytė. Prie jos stabteli automobilis, vairuotojas 
mergytei siūlo:
– Sėsk į automobilį, duosiu saldainį!
– Ne, nesėsiu!
– Sėsk, du saldainius duosiu!
– Nesėsiu!
– Klausyk, tris saldainius duosiu!
– Tėveli, tu pats nusprendei tą Opelį nusipirkti, tai vienas juo ir 
važinėk!

***
Skelbimas: „Keičiu keturių kambarių butą Vilniaus centre į 
nedidelę valstybę Lotynų Amerikoje. Hondūro nesiūlyti.“

***



35

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
RD48:D72eikalingas žmogus 
namų remonto darbams. Tel. 
630-209-3124

Reikalingi darbuotojai pasto-
viam darbui prie banku nusa-
vintu namu. Skambinti 708-906-
3040.

Reikalingi darbininkai pastoviam 
darbui prie remonto ir staty-
bų darbų. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rašyti žinutę 
(708) 906-3040..

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai rei-
kalingas dispečeris su patir-
timi. Atlyginimas 1600 dol 
ir daugiau per savaitę, pri-
klausomai nuo darbo koky-
bės. Tel. 331-871-3834, 
847-387-9889

Full time dental assistant 
needed in Plainfield. We are 
modern and friendly high 
quality Dental office. We are 
a fully computerized offi-
ce with digital radiography. 
If you are organized, self 
motivated and love working 
with people this may be the 
job for you. Experience not 
necessary, we will train. 
Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penkta-
dieniais. Turėti didelį automo-
bilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Per-
son. Darbas automobilių deta-
lių sandėlyje. Skambinti tel. 

(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalin-
gas dispečeris su patirtimi. Tel. 
(708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė 
priims į komandą darbuo-
tojus. Uždarbis priklauso 
nuo patirties. Skambinki-
te tel. (847)461-9161

Kompanijai reikalin-
gas REKLAMOS AGEN-
TAS. Reikalavimai: anglų 
kalba, organizuotumas, 
geri bendravimo įgūdžiai, 
draugiškumas, automobi-
lis. Rusų bei lietuvių kalbų 
mokėjimas – privalumas. 
Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi 
mechanikai su patirtimi ir be jos. 
Naujos dirbtuves, stabilus ir aukš-
tas atlyginimas. Skambinkite tel. 
(630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPA-
NIJA IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. 
MOKAME $0.60 CENTŲ UŽ VISAS 
MYLIAS. Tel. 224-775-0361

Draudimo agentūra, esanti Hickory 
Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) 
pilnai darbo dienai. Patirtis pagei-
dautina, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų pri-
valumas. Skambinti tel. (708)433-
7777

International Day Care Center 
vaikučių vis daugėja, todėl ieško-
me dar vienos nuostabios, ener-
gingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokyto-
jos. Yra tam tikri reikalavimai. 
Reikalingas legalumas. Kreiptis: 
internationaldaycenter@gmail.
com

Reikalingi rangovai su patirti-
mi namų renovavimo darbams. 
Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir pasko-
lų kompanija įdarbina agents ir 
loan originators. Puikios uždar-
bio galimybės, lankstus darbo 
grafikas, efektyvi pagalba ir 
bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai



37

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A

atostogų namai Union Pier, Mic-
higan. Namas su šildomu vidaus 
baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus 
Mičigano ežero pliažo. Netoliese 
yra Warren Dunes State parkas, 
stebinantis smėlio kopomis bei 
pasivaikščiojimo takais. Ši vila 
puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes 
arba tiesiog pabėgti nuo kas-
dienybės ir pailsėti prie jaukaus 
židinio su karšto vyno taure bei 
pažaisti biliardą ar pasikaitinti 
pirtyje. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miega-
mieji, 4 vonios, gali apsigyventi 
iki 16 žmonių. Greitas susisieki-
mas - tik 1,5 val. nuo Čikagos. 
Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 30, 
Gegužės 4. Likę laisva vasa-
rai ($849/para): Birželio 22-29, 
Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-
6867
Išnuomojamas kambarys Orland 
Park. Tel. 708-645-6556..
Oak Lawn nuosavame name 
isnuomuojame grazu kamba-
ri asmeniui be zalingu iprociu. 
Atskiras iejimas, visi patogumai, 
su baldais. Tel: 630-670-8336

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Laminato grin-
dys, atnaujinta virtuvė. Bute yra 
skalbyklė, džiovyklė. Butas nau-
jai perdažytas. Prašoma kaina 
$1300. Tel. 773-983-4461

Nuomojami erdvūs atostogų 
namai Union Pier, Mičigane. 
Namas su šildomu vidaus basei-
nu, netoli Mičigano ežero paplū-
dimio. Aktyvaus poilsio mėgė-
jams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui 
šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji 
ir 4 vonios. Patogus susisieki-
mas - tik 1.5 val. nuo Čikagos. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėg-

Reikalingas CDL vairuo-
tojas su patirtimi vieti-
niams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo 
Čikagos. $20/hr, Mon-
day-Friday. Penktadie-
niai ir savaitgaliai namie. 
Volvo vilkikas, 10 bėgių, 
dry van kroviniai, parka-
vimas Woodridge. Skam-
binti (708)247-2472

Modern and friendly high 
quality Dental office in Bar-
rington seeks part time or 
full time dental assistant. 
We are a fully computerized 
office with digital radiogra-
phy. If you are organized, 
self motivated and love wor-
king with people this may be 
the job for you. Experience 
not necessary, we will train. 
Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.
com. 847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas staty-
bose. Tel. (708)630-1048, Artū-
ras

Reikalingas darbuotojas 
saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040

Užimtam salonui Orland 
Park reikalinga manikiūri-
ninkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reika-
lingi patyrę turizmo agen-
tai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina 
mokėti lietuvių ir ukrai-
niečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545

Draudimo kompani-
ja siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Moteris savaitgalinio senelių 
priežiūros darbo. Tel. 630-915-
7763.

PAMOKOSPAMOKOS
Gaukite Heating & Air Conditio-
ning arba Electrician licenciją 
tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima 
atsiskaityti dalimis bei krediti-
ne kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-
4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PASLAUGOSPASLAUGOS
Kirpėja Sigita laukia jūsų Pasau-
lio lietuvių centre. 14911 127th 
Street, Lemont, IL 6439. Tel. 
708-369-5420

Reikalingi elektrikai. Tel.. 847-
341-4559..

LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS 
PROGOMS 24/7. MARIUS, 312-
714-7386..

Perkraustome, išvežame 
šlamštą. Tel. 708-275-1306

Profesionalus namu kraustymas 
708-578-7800 Xtownmovers.
com

Elektros darbai. Tel. 773-988-
4303

Pečių, kondicionierių servisas. 
Tel. 630-915-1267

Siūlome poilsį Dominikos Res-
publikoje, Meksikoje, Jamaikoje 
ir Karibų salose; upiniai ir jūri-
niai kruizai, kelionės ir avia-
bilietai po visą pasaulį. Mūsų 
kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910
DĖMESIO! Vidaus ir lauko 
dažymo darbai, naujos 
statybos, dažymas purški-
mo būdu (spray painting), 
darome viską, kas susiję 
su dažymu - mes specia-
listai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto 
darbai. Dažytojai, daili-
dės, elektrikai. Įrengiame 
rūsius, virtuves, klojame 
parketą, laminatą, res-
tauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čika-
goje! Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, 
loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transpor-
to kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New 
Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti 
(630)901-2100

Komercinės ir verslo paskolos. 
Verslo planai, veiklos ir strategijos 
mokymai. Konsultacijos apie komer-
cinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. 
Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. 
Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU
Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@
gmail.com.
 

NUOMANUOMA

Išsinuomokite 2 ne savaitga-
lio paras, 3-ią gaukite nemo-
kamai! Nuomojami nuostabūs 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
7 

[1
26

2]
 1

2.
10

.2
02

1 
– 

12
.1

6.
20

21
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas antra-
me aukšte. Nauja balta virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys, visas naujai perdažy-
tas. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. Skambinti tel. 
773-983-4461

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra 
baseinas ir slidinejimo trasos. 
Kaina $1,050. 773-983-4461

LEMONT

Išnuomojamas namas Lemonte. 
3 miegamieji, 1 vonia, gražus 
kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty 
Experts, tel. 630-965-6608

MARQUETTE PARK

Išnuomojamas 2 miegamųjų 
butas antrame aukšte Marqu-
ette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

NAPERVILLE

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai 
perdažytas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Kaina $1,043, skam-
binti 773-983-4461

WESTMONT

Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas tre-
čiame aukšte. Papildomai moka-
te tik už elektrą. $1095. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461

WILLOWBROOK  
Willowbrook. Knolai. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Cen-
trinis kondicionierius. Geros 
mokyklos. Komplekse yra 2 
baseinai. Papildomai mokate tik 
už elektrą. Kaina $1300. Regina, 
tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomoja-
mas 1 miegamojo, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Komplekse yra baseinai. Kaina 
$1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame aukš-
te. Butas pilnai atnaujintas. 
Naujos virtuvės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, laminato grin-
dys visame bute. Atnaujintos 
vonios.Centrinis AC. Prašoma 
kaina$1400 skambinti 773-983-
4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 
vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, prima-
me aukšte. Laminato grindys. 
Komplekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elektrą. 
Kaina $1350. tel. 773-983-4461

WOODRIDGE

Woodrige. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ir 1 vonios butas 
3 aukšte. Nuomininkas moka 

tik už elektrą. Naujai perdažy-
ta, nauji kilimai. Kaina $1,225. 
Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami 
namai DuPage, Kane, Will, Ken-
dall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia 
Melehan, tel. (630)272-7472, 
juliamelehan.bluebirdrealtor@
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami 
namai, taunhausai, kondomi-
niumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, 
Naperville, Palos Hills, Homer 
Glen. Investicinis nekilnojamasis 
turtas ir nuosavybės valdymas. 
Pagalba su paskolomis. Edmun-
das Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami 
namai DuPage, Kane, Will, Ken-
dall, Cook apygardose. Išper-
kamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Ruzilia 
Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

ADDISON
BANKO NUSAVINTAS TAUNHAU-
SAS, 3 MIEGAMIEJI, 2.5 VONIOS, 
PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪSIS SU 
IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ 
GARAŽAS. KAINA $195,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

BOLINGBROOK

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
ti nuo kasdienybės ir pailsėti. 
Kaina nuo $669 už naktį. Rezer-
vacija tel. (630)202-6867

CLARENDON HILLS
Išnuomojamos ofiso patal-
pos ant Ogden Ave, prestiži-
niam Clarendon Hills rajone! 
Ypatingai gerai prižiūrėtos, 
naujesnės statybos patalpos 
- 525 sf pirmame aukšte už 
$984/mėn. ir 567 sf antrame 
aukšte už $874/mėn. Puikus 
susisiekimas, šalia greitkelių, 
Oakbrook prekybos centro, 30 
min iki oro uostų bei Čikagos 
downtown. Galimybė įsirengti 
draudimo, buhalterijos, trans-
portacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, 
terapeuto ofisą bei daugelį 
kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iška-
ba. Kreiptis į Rasa Mitkus 630-
202-6867

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Nau-
jos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7



39

,,Čikagos Aidas” №
4

7 [1262] 12.10.2021 – 12.16.2021
REK

LA
M

A
primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės 
spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina 
$149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE
Downers Grove. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių butas 3 
aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grin-
dys. Butas yra naujai išdažytas. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 
Centrinis A/C. Atnaujinta virtu-
vė, didžiulis balkonas. Yra viena 
vieta šildomame garaže. Prašo-
ma kaina $163,900. Skambinti 
Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SURE-
MONTUOTAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAU-
SAS. ERDVUS PRIEŠKAMBARIS 
SU SIENINĖMIS SPINTOMIS, 
NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIO-
NIERIUS, PILNAI ATNAUJINTA 
VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIR-
TUVĖ SU GRANITINIAIS STAL-
VIRŠIAIS, „STAINLESS STEEL“ 
BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS 
BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės grin-
dys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs 
medžiais kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, 
REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 
miegamųjų, 2 vonių vieno aukš-

to namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra 
dekas, tvora aptvertas kie-
mas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS 
STILIAUS NAMAS HILLSIDE: 3 
MIEGAMIEJI, 1 VONIA, DIDELIS 
BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE

Parduodamas 4 miegamųjų 
namas La Grange su 6 mašinų 
garažu. Kaina $209,000. Kreip-
tis Super Buy Realty, 773-297-
2012

LEMONT

Puiki, moderniai atnaujin-
ta 5 miegamųjų, 3 vonių ply-
tinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, 
su patogiu susisiekimu, arti 
Lemonto Pasaulio Lietuvių Cen-
tro, greitkelių, parkų, mokyklų 
bei parduotuvių. Natūralios švie-
sos pripildytas interjeras, jau-
kus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys 
bei stoglangiai. Gurmaniška 
balta virtuvė, granito stalvir-
šiai, stainless steel įranga, pus-
ryčių kambarys su stiklinėmis 
durimis į deka. Šeimyniniame 
kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus mas-
ter miegamasis su prabangia 
vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su mie-
gamaisiais, baru, vonia bei išėji-
mu į terasą. Nuostabus namas, 
kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau 
info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai 
erdvus taunhausas su 3 mie-
gamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. 
Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vie-
tis garažas. Labai rami vieta. 
Mažas asociacijos mokestis. Pra-
šoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Bolingbrook. Parduodamas 4 
miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora 
aptvertas sklypas. Yra dviejų 
mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. 
Prašoma kaina $169,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

CHICAGO RIDGE
Chicago Ridge. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute 
yra laminato grindys. Erdvi vir-
tuvė su granitiniais stalviršiais. 
SS šaldytuvas. Yra vienos maši-
nos vieta požeminiame garaže. 
Žemi žemės mokesčiai. Papil-
domai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos 
mokestį. Kaina $79,900. Skam-
binti Reginai, REM, tel. 773-
983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲ-
JŲ, 2 VONIŲ NAMAS, GRANITI-
NIAI STALVIRŠIAI, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS 
SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA 
$129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STI-
LIAUS NAMAS , 3 MIEGAMIEJI, 
1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA 
EŽERO. KAINA $209,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

DARIEN

Darien. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirma-
me aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai 
ir patio durys. Bute yra skal-
byklė ir džiovyklė. Komplekse 
yra baseinas. Papildomai moka-
te tik už elektrą, visi kiti mokes-
čiai įeina į asociacijos mokestį. 
Prašoma kaina $174,000. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461
Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM
Palos Hills. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių erdvus butas 

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai
LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos spin-
telės. Yra vienos mašinos gara-
žas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Reginai 
773-983-4461

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restauruo-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, SS virtu-
vės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 maši-
nos garažas. Prašoma kaina 
$159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti 
investuotojai, butą galima nuo-
moti. Kaina $104,900. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios erdvus 
namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato 
grindys.Yra garažas 3 automo-
biliams. Jaukus kiemelis. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

WOODRIDGE

Woodridge. Parduodamas 1 
miegamojo, 1 vonios erdvus 
butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. 
Yra centrinis A/C. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Inves-
toriai gali pirkti nuomai. Prašo-
ma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

$279
1/2 Lb.

$389
Gallon

Dean’s
2% 
Milk

$229
1/2 Lb.

$399
Lb.

Dean’s
Sour 
Cream

$199
16 Oz.

Dry 
Onions

Sara Lee
Smoked
Roasted
Turkey
Breast

Lowell
Królewski 
Swiss 
Cheese

Fresh
Beef
Ground
Chuck

U.S. Gov’t  Insp.
Center 
Cut
Pork 
Chops

$229
200 Gr.

$279
32 Oz.

Lowell
Ekstra 
Unsalted 
Butter

Fage
Total
Yogurt5/$5150 Gr.

Zdan
Plain
Yogurt

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 12-07-21

Sale Dates: December 8th Thru December 14th, 2021

79¢
Lb.99¢

Lb. 99¢
Lb.

59¢
Lb.

$199
Lb.

California 
Carrots

$699
1 Liter

Orlando
Extra 
Virgin
Olive Oil

$129
3 Lb.
Bag

California
Navel 

Oranges
McIntosh
Apples

2/$11 Lb.
Bag

3/$2For

Ripe 
Avocados

Tomatoes 
on the Vine

U.S. Grade “A”
Fresh
Chicken 
Drumsticks

$649
1 Kg.

$169
30 Oz.

Podravka
Vegeta
Seasoning

Tropicana
Fruit
Drinks 2/$552

Oz.

Polski Smak
Vegetable Salads

$799
1 Kg.

Ziyad
Jameed
Soup
Starter

LIMIT 3 
PLEASE


	_Hlk87716296
	_Hlk53168884
	_Hlk53321851
	_Hlk52638075
	_Hlk87716238
	_Hlk87716030
	_Hlk89205552
	_Hlk89022627
	_Hlk89023108
	_Hlk89022771
	_Hlk53321762
	_Hlk89381776
	_Hlk89026723
	_Hlk89026700
	_Hlk89187759
	_Hlk89028828
	_Hlk89187827
	_Hlk89029262
	_Hlk89209829
	_Hlk89208161
	_Hlk89189924
	_Hlk89380696
	_Hlk89189968
	_Hlk89209073
	_GoBack

